

**Капитальный ремонт
помещений пищеблока
Терапевтического отделения
ЦЗ Кпчак**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7
Электроосвещение пищеблока**

Valoarea de deviz 349 712 lei

Intocmit in prețuri curente 16.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7:				

Manopera :

1.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	5,960	30,00	178,80
2.	7122050013400	Zidar	h-om	363,278	30,00	10 898,34
3.	7122050013400	Zidar	h-om.	6,580	30,00	197,40
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	91,260	30,00	2 737,80
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	195,540	30,00	5 866,20
6.	7123010010200	Betonist	h-om	13,651	30,00	409,53
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,372	30,00	41,16
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	121,710	30,00	3 651,30
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	33,080	30,00	992,40
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	46,752	30,00	1 402,56
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	173,161	30,00	5 194,83
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	21,840	30,00	655,20
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	98,360	30,00	2 950,80
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	5,600	30,00	168,00
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,465	30,00	103,95
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,310	30,00	159,30
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 030,923	30,00	30 927,69
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	21,910	30,00	657,30
19.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,010	30,00	30,30
20.	7422010060100	Timplar	h-om	36,269	30,00	1 088,07
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,228	30,00	66,84
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	255,906	30,00	7 677,18
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,420	30,00	12,60
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,434	30,00	463,02
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	278,523	30,00	8 355,69
26.	9312040019600	Sapator	h-om	12,319	30,00	369,57
		Total manopera				85 267

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,810	500,00	405,00
----	---------------	-----------------------------	----	-------	--------	--------

2.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii (строительный мусор)	m3	7,095	0,00	0,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,587	380,00	983,06
4.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	12,954	50,00	647,70
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	114,554	5,00	572,78
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,140	5,00	0,70
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	0,00	0,00
8.	2010212946000	Pervazuri sau bagete din lemm	m	14,700	30,00	441,00
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 060,300	0,05	153,03
10.	2010237318750	Distantieri	buc	10,290	0,50	5,15
11.	20301129391502 2	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare exterioar 6/y	m2	4,640	0,00	0,00
12.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	71,968	0,80	57,57
13.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,775	15,00	11,62
14.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,280	0,00	0,00
15.	2320166200729	Parchetin	l	6,169	0,00	0,00
16.	2320322600	Саморезы	buc	899,250	0,35	314,74
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,212	80,00	416,96
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	270,105	15,25	4 119,11
19.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,325	30,00	69,75
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	672,440	30,00	20 173,20
21.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	7,467	35,00	261,34
22.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	1,162	35,00	40,67
23.	24302261000001	Fuga	kg	71,574	18,00	1 288,32
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,162	25,00	29,05
25.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	2,489	25,00	62,22
26.	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	62,872	25,00	1 571,80
27.	2430226101010n	Grund cu cuart антиплесневая грунтовка	kg	2,075	26,00	53,95
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,817	22,00	83,98
29.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,600	25,00	15,00
30.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,027	20,00	0,54
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,896	125,25	112,22
32.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,912	50,00	45,60
33.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,153	15,00	2,29
34.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	11,821	17,20	203,31
35.	2430226109307	Diluant decapant	kg	33,350	14,00	466,90
36.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	4,978	28,00	139,38
37.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,051	5,00	0,26
38.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	39,515	15,00	592,73
39.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,940	5,00	89,71
40.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	33,040	0,50	16,52
41.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	0,00	0,00
42.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	34,000	2,00	68,00
43.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	4,080	20,00	81,60
44.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas	buc	2,100	15,00	31,50

		closet				
45.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	4,590	12,00	55,08
46.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	208,247	12,00	2 498,96
47.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	26,880	6,00	161,28
48.	25212167042351	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	8,568	6,67	57,15
49.	2521216717050	Teava din material plastic	m	5,202	12,00	62,40
50.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,100	30,00	63,00
51.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	81,600	25,00	2 040,00
52.	2523116716345	Covor PVC	m2	198,922	125,00	24 865,23
53.	25231167163451	Covor PVC 6/y	m2	4,796	0,00	0,00
54.	25231167163451 6	Covor PVC 6/y	m2	2,558	0,00	0,00
55.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	7,600	860,00	6 536,00
56.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	1,260	3,00	3,78
57.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	102,499	0,85	87,12
58.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	4,080	0,00	0,00
59.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	131,560	7,00	920,92
60.	2622102438000	Lavoar	buc	17,511	420,00	7 354,62
61.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,121	720,00	1 527,12
62.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,100	120,00	252,00
63.	26221024539001	Piedestal din sanitar Пшкф тумба	buc	17,511	220,00	3 852,42
64.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,063	980,00	61,74
65.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,700	3,50	9,45
66.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,640	1,40	10,69
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	62,400	3,50	218,40
68.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 214,720	2,50	3 036,80
69.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	213,935	4,00	855,76
70.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	28,560	2,50	71,40
71.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	120,633	140,00	16 888,62
72.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie половая	m2	35,787	148,00	5 296,48
73.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	43,899	25,60	1 123,81
74.	2662102701000в	Placi ghips-carton влагостойкий	m2	1,899	28,00	53,17
75.	26631021000010	Beton clasa...(pt.informatie) M150	m3	1,178	1 200,00	1 413,60
76.	2664102100000	Mortar	m3	0,098	1 100,00	107,80
77.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,090	980,00	88,20
78.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,073	1 100,00	6 680,30
79.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	600,899	3,00	1 802,70
80.	26701122043001	Placi OSB	m2	188,842	60,00	11 330,52
81.	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,076	20,00	1,52
82.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	845,434	3,00	2 536,29
83.	27106021000001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 5 mm	kg	0,172	10,00	1,72
84.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	40,084	25,00	1 002,10

85.	2710703520285	Profil de suport	m	95,956	20,00	1 919,12
86.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	10,500	130,00	1 365,00
87.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,343	13,00	4,46
88.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	26,565	15,00	398,46
89.	281123630670	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite. Решетка P 200x300	buc	14,000	30,00	420,00
90.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,260	0,00	0,00
91.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	4,080	0,00	0,00
92.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	66,768	12,00	801,22
93.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,700	3,00	2,10
94.	2873122004100	Plase sudate	kg	34,643	12,00	415,72
95.	2873145887000	Саморезы	buc	42,000	0,80	33,60
96.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	170,360	0,40	68,14
97.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	706,159	0,15	105,92
98.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	20,00	42,00
99.	2874136313300	Diblu din metal	buc	40,000	1,00	40,00
100.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,100	0,00	0,00
101.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	17,340	50,00	867,00
102.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	17,340	20,00	346,80
103.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,100	65,00	136,50
104.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	1,260	1,00	1,26
105.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,020	300,00	306,00
106.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	11,160	3,00	33,48
107.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	12,728	3,00	38,18
108.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,000	450,00	450,00
109.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	17,000	250,00	4 250,00
110.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,100	15,00	31,50
111.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	0,00	0,00
112.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	4,080	0,00	0,00
113.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,000	0,00	0,00
114.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,050	120,00	126,00
115.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,640	1,10	5,10

116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,972 2,137	0,00 12,00	0,00 25,62
117.	4100126202818	Apa	m3	12,191 0,376 0,070 0,084	0,00 12,00 15,00 24,00	0,00 4,54 1,06 2,02
118.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	97,861	3,00	293,55
		Total materiale de construcții				149 084

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,945	80,00	75,60
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,472	0,00	0,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,558	14,00	119,81
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,906	14,00	68,70
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,462	12,00	257,56
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,833	15,00	42,49
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,167	15,00	32,52
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,224	40,00	128,96
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,601	25,00	40,01
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,380	19,00	7,22
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,059	18,00	1,06
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,062	35,00	72,18
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,100	50,00	5,00
		Total utilaje de construcții				849

Total	lei	235 200
Соц. фонд и мед стрх	22,5 %	19 185
Транспорт материалов	5 %	7 454
Накладные расходы	5 %	13 092
Итого		274 931
Сметная прибыль	6 %	16 496
Итого		291 427
НДС	20 %	58 285

Total deviz:

349 712

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Объект Капитальный ремонт помещений
пищблока Терапевтического отделения ЦЗ
Кпчак**

**Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura al Gagauziei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2-ой этаж				
1	СК07Вприм	Pervazuri sau baghete din lemn montate l (Деревянные доски для стен установл. на саморезах шир.15 см цвет согл. с заказчиком)	m			36,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2010212946000	Pervazuri sau bagete din lemm	m	1,0500	30,00	31,50
	2873145887000	Саморезы	buc	3,0000	0,80	2,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	3,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
2	RpEF02C	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, включая крепление, тип CPB, CGC, с 4-мя лампами)	buc			351,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	30,00	45,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	306,00
		2. Лестничные площадки				
3	SD17A прим	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama) (Гидрант для зданий, установленный в нише (с рамой)) Без стоимости гидранта и ящика только шланг к=0,5 к з/пл	buc			593,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	30,00	63,00
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	20,00	20,40
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0000	0,00	0,00
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	0,00	0,00
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	25,00	510,00
		3. 1-ый этаж				
		3.1. Коридор (1, 16, 18, 53)				
		3.1.1. Стены и откосы				
4	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc			12,19
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,00	0,14
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc			45,70
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	30,00	0,90
	281123630670	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu	buc	1,0000	30,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
		jaluzele, vopsite. Решетка P 200x300				
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
6	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от красок)	m2			15,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	14,00	7,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен отдельными местами)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) местами	m2			55,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2			14,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен , толщиной 1,0 мм)-финишная	m2			20,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
13	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,00
		3.1.2. Потолок				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2			3,34

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей потолков)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
16	СК29Фрим	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Ремонт потолков из плиток "Армстронг")-замена ячеек	m2			206,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	30,00	61,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	130,00	136,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		3.2. Кабинет 2				
		3.2.1. Пол				
17	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m			7,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2			14,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42
19	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2			81,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	30,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26701122043001	Placi OSB	m2	1,0500	60,00	63,00
	2320322600	Саморезы	buc	5,0000	0,35	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
20	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 16.4мп)	m2			164,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,22
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,05
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	0,8250	12,00	10,05
21	СК18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m			25,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		3.2.2. Стены и откосы				
22	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc			12,19
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,00	0,14
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc			45,70
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	30,00	0,90
	281123630670	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite. Решетка P 200x300	buc	1,0000	30,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
26	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,00
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2			14,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)- фартук	m2			214,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	140,00	144,20
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		3.2.3. Потолок				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.2.4. Сантехнические работы				
31	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc			3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	30,00	3,00
32	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			303,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	2,00	4,00
34	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc			791,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	12,00	3,67
	26221024539001	Piedestal din sanitar Шкаф тумба	buc	1,0100	220,00	226,60
		3.3. Кабинет 3				
		3.3.1. Пол				
35	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m			7,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
36	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2			14,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42
37	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antisepizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (OSB) под	m2			81,49

1	2	3	4	5	6	7
		линолеум на саморезах)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	30,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26701122043001	Placi OSB	m2	1,0500	60,00	63,00
	2320322600	Саморезы	buc	5,0000	0,35	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
38	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума, включая плинтуса из ПВХ 17,0 мм)	m2			165,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,22
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,05
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	0,9410	12,00	11,46
39	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m			25,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		3.3.2. Стены и откосы				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
42	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,13
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,00
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтолки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2			14,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
44	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)- фартук	m2			214,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	140,00	144,20
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		3.3.3. Потолок				

1	2	3	4	5	6	7
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.3.4. Сантехнические работы				
47	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc			3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	30,00	3,00
48	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
49	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			303,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	2,00	4,00
50	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc			791,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	12,00	3,67
	26221024539001	Piedestal din sanitar Шкаф тумба	buc	1,0100	220,00	226,60
51	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, кабель-канал)	m			21,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	30,00	13,50
	25212167042351	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	6,67	7,14
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	1,00	0,16
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,00	0,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	0,00	0,00
		3.4. Кабинет 4				
		3.4.1. Пол				
52	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m			7,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
53	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2			14,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42
54	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волокистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2			81,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	30,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26701122043001	Placi OSB	m2	1,0500	60,00	63,00
	2320322600	Саморезы	buc	5,0000	0,35	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
55	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума, включая плинтуса из ПВХ 17,8мм)	m2			165,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,22
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,04
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	0,8910	12,00	10,85
56	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m			25,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		3.4.2. Стены и откосы				
57	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от красок)	m2			15,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	14,00	7,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
58	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc			12,19
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,00	0,14
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc			45,70
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	30,00	0,90
	281123630670	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite. Решетка P 200x300	buc	1,0000	30,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare	m2			55,64

1	2	3	4	5	6	7
		manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) толщ.15 мм.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
62	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)к=10 к мат к=5 к з/пл	m2			74,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	30,00	36,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	35,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	1,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,45
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2			14,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2			20,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
67	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,00
68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2			14,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
69	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)- фартук	m2			214,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	140,00	144,20
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		3.4.3. Потолок				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.4.4. Сантехнические работы				
72	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc			3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	30,00	3,00
73	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
74	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			303,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	2,00	4,00
75	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc			791,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	12,00	3,67
	26221024539001	Piedestal din sanitar IIIкаф тумба	buc	1,0100	220,00	226,60
		3.5. Складское помещение Кабинет 5				
		3.5.1. Пол				

1	2	3	4	5	6	7
76	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m			7,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
77	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadaz (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 6,3 мм)	m2			179,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,21
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,04
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	2,0700	12,00	25,21
78	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m			25,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,00	15,76
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		3.5.2. Стены				
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
81	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,17
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,11
		3.5.3. Потолок				
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолка)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.6. Стоматологический кабинет				

1	2	3	4	5	6	7
		6				
		3.6.1. Пол				
84	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m			7,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
85	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2			14,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42
86	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dușumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2			7,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	30,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42
87	RpCK07A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile (Засыпка слоев из строительного мусора с уплотнением ручным способом)	m3			64,80
	9312040019600	Sapator	h-om	1,9100	30,00	57,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii (строительный мусор)	m3	1,1000	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
88	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщ. 10см)	m3			500,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
89	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки для пола ячейкой 150x150 d5.0mm)	kg			13,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	27106021000001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 5 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
90	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Подстилающий слой из бетона B10) толщ 8см κ=0,8 κ мат	m2			131,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	30,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26631021000010	Beton clasa...(pt.informatie) M150	m3	0,1025	1 200,00	98,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
91	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			14,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
92	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)-качество и дизайн согл. с заказчиком	m2			214,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	30,00	35,40
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie половая	m2	1,0300	148,00	153,96
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,00	14,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	18,00	8,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
		3.6.2. Стены и откосы				
93	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc			12,19
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,00	0,14
94	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc			45,70
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	30,00	0,90
	281123630670	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite. Решетка P 200x300	buc	1,0000	30,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
95	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			48,21
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
96	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка от красок)	m2			15,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	14,00	7,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
97	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных поверхностей стен)-насечка под плитку	m2			5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,00	0,90
98	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен под плитку)	m2			14,73
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
99	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			214,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	140,00	144,23
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
101	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
102	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,00
		3.6.3. Потолок				
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.6.4. Прочее				
105	RpEF12C	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, cu vapori de mercur de 125-400 W (Установка ламп кварцевых)	buc			131,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1900	30,00	5,70
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	120,00	126,00
		3.7. Кухня 8				
		3.7.1. Стены				
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен с добавлением	m2			30,25

1	2	3	4	5	6	7
		колера цвет согл.				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
108	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,00
		3.7.2. Потолок				
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.8. Лаборатория 9				
		3.8.1. Сантехнические работы				
111	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие сместителя)	buc			3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	30,00	3,00
112	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
113	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			303,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	2,00	4,00
114	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc			791,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	12,00	3,67
	26221024539001	Piedestal din sanitar Шкаф тумба	buc	1,0100	220,00	226,60
		3.9. Кабинет 11				
		3.9.1. Пол				
115	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка	m			7,71

1	2	3	4	5	6	7
		холодных полов из плитусов)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
116	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2			14,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42
117	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором М 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности)	m2			66,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	30,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	30,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	40,00	4,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42
118	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волокнистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2			81,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	30,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26701122043001	Placi OSB	m2	1,0500	60,00	63,00
	2320322600	Саморезы	buc	5,0000	0,35	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
119	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 17,1 мп)	m2			165,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,22
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,04
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	0,9010	12,00	10,97
120	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m			25,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		3.9.2. Стены и откосы				
121	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc			12,19
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,00	0,14
122	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc			45,70
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	30,00	0,90
	281123630670	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite. Решетка P 200x300	buc	1,0000	30,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
123	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu	m2			166,39

1	2	3	4	5	6	7
		executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ (влагостойкий) с устройством одинарного металлического каркаса:- короба)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	30,00	55,05
	2662102701000в	Placi ghips-carton влагостойкий	m2	1,0500	28,00	29,54
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,00	44,22
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,85	2,01
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	17,20	4,68
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,67
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
125	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			55,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,94
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
126	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2			14,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
127	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2			20,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
129	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
130	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,13
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,00
131	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен для плитки)	m2			14,73
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
132	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)- фартук	m2			214,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	140,00	144,20
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,15
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		3.9.3. Потолок				
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
134	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.9.4. Сантехнические работы				
135	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc			3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	30,00	3,00
136	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorii (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
137	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			303,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	2,00	4,00
138	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de	buc			791,27

1	2	3	4	5	6	7
		scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	12,00	3,67
	26221024539001	Pedestal din sanitar Шкаф тумба	buc	1,0100	220,00	226,60
		3.10. Кабинет 12				
		3.10.1. Пол				
139	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m			7,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
140	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2			14,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42
141	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волокнистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2			81,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	30,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26701122043001	Placi OSB	m2	1,0500	60,00	63,00
	2320322600	Саморезы	buc	5,0000	0,35	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
142	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 16,8 мп)	m2			165,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,22
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,05
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	0,9580	12,00	11,67
143	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m			25,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		3.10.2. Стены и откосы				
144	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (fortan) la pereti Простая кладка стен из фортана закладка проёма	m3			738,70
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	30,00	92,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	30,00	18,90
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	980,00	68,60
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	980,00	98,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
145	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			77,85
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
147	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			55,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
148	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2			14,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
149	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2			20,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
152	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,11
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	50,96
153	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен для плитки)	m2			14,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
154	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)- фартук	m2			214,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	140,00	144,20
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		3.10.3. Потолок				
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
156	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолок	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.10.4. Сантехнические работы				
157	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc			3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	30,00	3,00
158	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
159	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			303,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	2,00	4,00
160	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый,	buc			791,27

1	2	3	4	5	6	7
		санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	12,00	3,67
	26221024539001	Piedestal din sanitar Шкаф тумба	buc	1,0100	220,00	226,60
		3.11. Кабинет 13				
		3.11.1. Пол				
161	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m			7,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
162	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума существующего, включая плитуса из ПВХ 11 мм)	m2			50,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5000	30,00	15,00
	25231167163451	Covor PVC 6/y	m2	1,0500	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,04
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	2,4200	12,00	29,48
163	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m			25,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		3.11.2. Стены				
164	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
165	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
166	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,13
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	50,97
		3.11.3. Потолок				
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
168	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			30,25

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.12. Кабинет 14				
		3.12.1. Пол				
169	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m			7,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
170	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2			14,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42
171	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2			81,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	30,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26701122043001	Placi OSB	m2	1,0500	60,00	63,00
	2320322600	Саморезы	buc	5,0000	0,35	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
172	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadaz (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 9.4мп)	m2			163,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,22
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,05
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	0,7410	12,00	9,02
173	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m			25,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		3.12.2. Стены и откосы				
174	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc			12,19
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,00	0,14
175	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc			45,70

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	30,00	0,90
	281123630670	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite. Решетка P 200x300	buc	1,0000	30,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
177	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
178	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,11
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	50,93
179	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен под плитку)	m2			14,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
180	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)- фартук	m2			214,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	140,00	144,20
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		3.12.3. Потолок				
181	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
182	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.13. Подсобка 15				

1	2	3	4	5	6	7
		3.13.1. Пол				
183	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m			7,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
184	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			14,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
185	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)-качество и дизайн согл. с заказчиком	m2			214,31
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	30,00	35,40
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie polovaya	m2	1,0300	148,00	154,00
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,00	14,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	18,00	8,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
186	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m			34,17
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	30,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	12,00	12,24
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	15,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	12,00	0,06
		3.13.2. Стены				
187	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
188	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
189	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,08

1	2	3	4	5	6	7
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,15
		3.13.3. Потолок				
190	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолка)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
191	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолок	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.14. Помещение 17				
		3.14.1. Пол				
192	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m			7,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
193	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума существующего, включая плитуса из ПВХ 5,1 мм)	m2			46,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5000	30,00	15,00
	252311671634516	Covor PVC б/у	m2	1,0500	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,04
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	2,1000	12,00	25,58
194	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m			25,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		3.14.2. Стены				
195	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
196	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
197	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление	kg			53,20

1	2	3	4	5	6	7
		красителя, водонепроницаемого материала)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,20
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,00
		3.14.3. Потолок				
198	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
199	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.15. Помещение 19				
		3.15.1. Стены				
200	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка от красок)	m2			15,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	14,00	7,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
201	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных поверхностей стен)-насечка под плитку	m2			5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,00	0,90
202	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен под плитку)	m2			14,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
203	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			214,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	140,00	144,23
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
204	CK18Вприм	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка уголков из ПВХ)	m			22,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	30,00	15,60
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,03
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	5,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	15,00	0,09
		3.15.2. Потолок				
205	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu	m2			166,07

1	2	3	4	5	6	7
		executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,00	57,30
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,60	27,02
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,10
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,00	44,22
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,85	2,01
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	17,20	4,69
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
206	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
207	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2			14,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
208	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) к=2	m2			35,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	27,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,00	0,05
209	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2			20,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
211	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
212	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20	m			28,38

1	2	3	4	5	6	7
		см включительно)-багеты				
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,50	3,50
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	12,00	12,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
		3.16. Кабинет 20				
		3.16.1. Пол				
213	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m			7,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
214	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2			14,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetîn	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42
215	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором М 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности)	m2			66,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	30,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	30,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	40,00	4,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42
216	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2			81,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	30,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26701122043001	Placi OSB	m2	1,0500	60,00	63,00
	2320322600	Саморезы	buc	5,0000	0,35	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
217	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 10,7 мм)	m2			169,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,21
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,05
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,2550	12,00	15,29
218	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m			25,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		3.16.2. Стены и откосы				
219	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную	m2			15,14

1	2	3	4	5	6	7
		грунтовок в один слой на внутренние поверхности стен антиплесневая грунтовка)				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010п	Grund cu quart antiplăseală grunтовка	kg	0,4150	26,00	10,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
220	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
221	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
222	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,00
		3.16.3. Потолок				
223	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
224	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.16.4. Сантехнические работы				
225	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc			3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	30,00	3,00
226	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
227	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			303,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00

1	2	3	4	5	6	7
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	2,00	4,00
228	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc			791,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	12,00	3,67
	26221024539001	Piedestal din sanitar IIIкаф тумба	buc	1,0100	220,00	226,60
		3.17. Кабинет 21				
		3.17.1. Пол				
229	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m			7,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
230	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2			14,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42
231	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором М 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности)	m2			66,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	30,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	30,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	40,00	4,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42
232	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоknистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2			81,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	30,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26701122043001	Placi OSB	m2	1,0500	60,00	63,00
	2320322600	Саморезы	buc	5,0000	0,35	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
233	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 10,3 мм)	m2			170,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,22
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,04
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,3050	12,00	15,89
234	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m			25,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		3.17.2. Стены и откосы				
235	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
236	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
237	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,00
		3.17.3. Потолок				
238	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
239	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.17.4. Сантехнические работы				
240	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc			3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	30,00	3,00
241	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
242	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			303,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	2,00	4,00
243	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de	buc			791,27

1	2	3	4	5	6	7
		scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	12,00	3,67
	26221024539001	Pedestal din sanitar Шкаф тумба	buc	1,0100	220,00	226,60
		3.18. C/y (24, 25, 28)				
		3.18.1. Пол				
244	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2			24,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	14,00	0,70
245	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			14,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
246	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)-качество и дизайн согл. с заказчиком	m2			214,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	30,00	35,40
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie полая	m2	1,0300	148,00	153,97
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,00	14,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	18,00	8,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
		3.18.2. Стены и откосы				
247	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			48,21
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
248	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен под плитку)	m2			14,73
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
249	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)	m2			214,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	140,00	144,23
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
250	CK18Вприм	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка уголков из ПВХ)	m			22,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	30,00	15,60
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,04
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	5,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	15,00	0,09
251	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
252	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
253	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,11
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	50,93
		3.18.3. Потолок				
254	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			166,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,00	57,30
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,60	27,01
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,00	44,22
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,85	2,01
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	17,20	4,68
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,94
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
255	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
256	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) к=2	m2			35,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	27,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,00	0,05
257	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки	m2			14,45

1	2	3	4	5	6	7
		по шпаклевке)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
258	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2			20,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
259	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
260	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
261	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m			28,38
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,50	3,50
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	12,00	12,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
		3.18.4. Сантехнические работы				
262	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc			3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	30,00	3,00
263	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
264	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			303,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	2,00	4,00
265	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc			791,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00

1	2	3	4	5	6	7
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	12,00	3,67
	26221024539001	Piedestal din sanitar IIIкаф тумба	buc	1,0100	220,00	226,60
266	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S)	buc			1 182,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	30,00	141,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	720,00	763,56
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	120,00	126,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	15,00	15,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	20,00	21,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	30,00	31,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	65,00	68,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	15,00	15,75
		3.19. Складское помещение 26				
		3.19.1. Пол				
267	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2			24,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	14,00	0,70
268	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			14,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
269	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)-качество и дизайн согл. с заказчиком	m2			214,31
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	30,00	35,40
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie polovaya	m2	1,0300	148,00	154,00
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,00	14,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	18,00	8,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
		3.19.2. Стены				
270	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			48,21
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
271	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на	m2			14,72

1	2	3	4	5	6	7
		внутренние поверхности стен под плитку)				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
272	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastru si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)	m2			214,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	140,00	144,23
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
273	СК18Вприм	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка уголков из ПВХ)	m			22,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	30,00	15,60
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,03
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	5,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	15,00	0,09
274	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
275	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.19.3. Потолок				
276	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			166,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,00	57,30
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,60	27,02
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,00	44,22
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,85	2,00
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	17,20	4,68
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,94
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,67
277	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
278	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность	m2			35,49

1	2	3	4	5	6	7
		потолков, толщиной 2,0 мм) κ=2				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	27,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,00	0,05
279	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2			14,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
280	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2			20,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
281	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
282	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
283	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m			28,38
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,50	3,50
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	12,00	12,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
		3.20. Помещение 29, 31, 32				
		3.20.1. Пол				
284	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m			7,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
285	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2			14,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
286	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волокнистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2			81,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	30,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26701122043001	Placi OSB	m2	1,0500	60,00	63,00
	2320322600	Саморезы	buc	5,0000	0,35	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
287	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума, включая плинтуса из ПВХ 38,7мм)	m2			167,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,22
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,04
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0780	12,00	13,13
288	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m			25,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		3.20.2. Стены и откосы				
289	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
290	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
291	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,11
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,01
292	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2			14,73
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
293	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)- фартук	m2			214,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	140,00	144,23
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,15
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		3.20.3. Потолок				
294	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
295	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.20.4. Сантехнические работы				
296	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие сместителя)	buc			3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	30,00	3,00
297	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
298	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			303,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	2,00	4,00
299	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc			791,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,74
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	12,00	3,67
	26221024539001	Piedestal din sanitar Шкаф тумба	buc	1,0100	220,00	226,67
		3.21. Помещение 34,35				
		3.21.1. Пол				
300	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитнусов)	m			7,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
301	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2			14,22

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42
302	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2			81,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	30,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26701122043001	Placi OSB	m2	1,0500	60,00	63,00
	2320322600	Саморезы	buc	5,0000	0,35	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
303	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadaz (Устройство полов из линолеума, включая плитку из ПВХ 24,6 мм)	m2			167,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,22
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,05
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0730	12,00	13,07
304	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m			25,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		3.21.2. Стены и откосы				
305	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
306	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
307	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,11
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,01
308	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2			14,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
309	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками	m2			214,89

1	2	3	4	5	6	7
		(стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)- фартук				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	140,00	144,20
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		3.21.3. Потолок				
310	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
311	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.21.4. Сантехнические работы				
312	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc			3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	30,00	3,00
313	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
314	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			303,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	2,00	4,00
315	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc			791,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	12,00	3,67
	26221024539001	Piedestal din sanitar Шкаф тумба	buc	1,0100	220,00	226,60
		3.22. Помещение 45				
		3.22.1. Стены и откосы				
316	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзиных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc			12,19
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	30,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,00	0,14
317	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc			45,70
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	30,00	0,90
	281123630670	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite. Решетка P 200x300	buc	1,0000	30,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
318	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			8,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	14,00	0,14
319	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) толщ.3см	m2			77,88
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
320	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)к=2 до толщ.3см	m2			20,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	1,80
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 100,00	13,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,02
321	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
322	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			55,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
323	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2			14,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
324	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе	m2			20,74

1	2	3	4	5	6	7
		гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
325	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
326	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
327	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,12
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,04
328	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2			14,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
329	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)- фартук	m2			214,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	140,00	144,20
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		3.22.2. Потолок				
330	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			166,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,00	57,30
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,60	27,01
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,00	44,22
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,85	2,01
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	17,20	4,68
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
331	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
332	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) к=2	m2			35,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	27,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,00	0,05
333	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2			14,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
334	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2			20,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
335	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
336	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
337	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m			28,38
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,50	3,50
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	12,00	12,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
		3.22.3. Сантехнические работы				
338	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие сместителя)	buc			3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	30,00	3,00
339	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			28,50

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
340	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумыника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			303,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	2,00	4,00
341	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc			791,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	12,00	3,67
	26221024539001	Piedestal din sanitar Шкаф тумба	buc	1,0100	220,00	226,60
		3.23. Помещение 47				
342	SE31Априм	Tejghea bar restaurant, asezat pe pardoseala, avind greutate de 230 kg, (Кухонная столешница с тумбой в комплекте, установленная на пол, вес 230 кг)	buc			288,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3600	30,00	70,80
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	5,9600	30,00	178,80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0100	30,00	30,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	30,00	1,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3800	19,00	7,22
		3.24. Кухня 48				
		3.24.1. Стены				
343	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc			12,19
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,00	0,14
344	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc			45,70
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	30,00	0,90
	281123630670	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite. Решетка P 200x300	buc	1,0000	30,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
345	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: откосов плоских) местами	m2			74,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	30,00	29,73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	25,00	7,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,50	35,70
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	12,00	0,04
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,53
346	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,34

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
347	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
348	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,12
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,04
		3.24.2. Потолок				
349	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка от красок)	m2			15,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	14,00	7,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
350	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
351	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2			14,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
352	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 10 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)-местами	m2			64,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
353	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Шпаклевка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)добавл до толщ,10мм κ=5	m2			65,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	30,00	46,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	17,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	1,20
354	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			20,75

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
355	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
356	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.24.3. Сантехнические работы				
357	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc			3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	30,00	3,00
358	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
359	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			303,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	2,00	4,00
360	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc			791,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	12,00	3,67
	26221024539001	Piedestal din sanitar Шкаф тумба	buc	1,0100	220,00	226,60
		3.25. Помещение 49				
		3.25.1. Пол				
361	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m			7,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
362	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe	m2			14,22

1	2	3	4	5	6	7
		suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42
363	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2			7,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	30,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42
364	RpCK07A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile (Засыпка слоев из строительного мусора с уплотнением ручным способом) толщ.27см	m3			64,80
	9312040019600	Sapator	h-om	1,9100	30,00	57,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,51
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii (строительный мусор)	m3	1,1000	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
365	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщ.10см)	m3			500,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,72
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	436,78
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
366	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки для пола ячейкой 150x150 d5.0mm)	kg			13,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	27106021000001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 5 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
367	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Подстилающий слой из бетона B10) толщ 8см κ=0,8 κ мат	m2			131,18
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	30,00	28,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26631021000010	Beton clasa...(pt.informatie) M150	m3	0,1025	1 200,00	98,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,19
368	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			14,73
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
369	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)-качество и дизайн согл. с заказчиком	m2			214,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	30,00	35,40
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie polovaya	m2	1,0300	148,00	153,96
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,00	14,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	18,00	8,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
		3.25.2. Стены и откосы				
370	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (fortan) la pereti Простая кладка стен из фортана закладка проёма	m3			738,70
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	30,00	92,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	30,00	18,90
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	980,00	68,60
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	980,00	98,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
371	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			77,85
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
372	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
373	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) толщ. 15мм	m2			55,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
374	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Шпаклевка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять до толщ.15мм к=10)	m2			110,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	30,00	72,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	35,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	1,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,45
375	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2			14,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
376	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2			20,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
377	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
378	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
379	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,12
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	50,88
380	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен для плитки)	m2			14,73
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
381	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			214,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	140,00	144,22
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		3.25.3. Потолок				
382	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
383	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в	m2			30,25

1	2	3	4	5	6	7
		2 слоя, вручную)-потолков				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.26. Помещение 50,51,52				
		3.26.1. Стены				
384	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
385	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
386	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,00
387	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен под плитку)	m2			14,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
388	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)- фартук	m2			214,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	140,00	144,20
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		3.26.2. Потолок				
389	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
390	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.26.3. Сантехнические работы				
391	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc			3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	30,00	3,00
392	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
393	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			303,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	2,00	4,00
394	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc			791,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	12,00	3,67
	26221024539001	Piedestal din sanitar Шкаф тумба	buc	1,0100	220,00	226,60
		3.26.4. Помещение 54				
		3.26.4.1. Пол				
395	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m			17,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	7,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	9,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
396	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2			0,42
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42
397	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 6,8 мм)	m2			172,74
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,22
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,04
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,7630	12,00	21,47
398	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m			25,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		3.26.4.2. Стены				

1	2	3	4	5	6	7
399	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2			19,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	17,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
400	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен с добавлением колера цвет согл.	m2			13,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
401	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			53,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,16
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,00
		3.26.4.3. Потолок				
402	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			19,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	17,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
403	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			13,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.26.4.4. Сантехнические работы				
404	VC07Априм	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка вытяжных вентиляторов с термомостом) к=0,3 к з/пл	buc			561,05
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	30,00	103,95
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	450,00	450,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	14,00	2,10
		3.26.5. Тамбур 55				
405	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paanta, stufit, stabilit sau similare (Разборка стен деревянных-перегородок)	m2			26,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	30,00	25,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0900	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	14,00	0,84
406	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из пластиковой вагонки)	m2			28,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	30,00	14,10
407	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери металлопластиковые))	m2			12,59

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
408	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых перегородок остекленных, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно)	m2			915,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	30,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	860,00	860,00
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	20,00	0,20
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	50,00	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	80,00	28,00
409	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке с фрамугой) б/у без стоимости двери	m2			100,22
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	30,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	203011293915022	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare exterioroar б/у	m2	1,0000	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	125,25	24,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,10	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
410	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			166,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,00	57,30
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,60	27,01
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,00	44,22
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,85	2,01
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	17,20	4,68
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,94
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,67
411	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
412	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) к=2	m2			35,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	27,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,00	0,05
413	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			14,45

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
414	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2			20,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,02
415	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
416	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
417	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m			28,38
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,50	3,50
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	12,00	12,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
		3.26.6. Прочие работы				
418	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta (Окраска масляная батарей парового отопления в существующих строениях, одним слоем алкидной краски на существующую окраску)-204 сек	m2			29,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	30,00	16,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,0500	25,00	1,25
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	35,00	5,25
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	28,00	2,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,00	0,14
419	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac (Окраска трубопроводов, масляными красками, на трубах с внешним диаметром до 60 мм)	m			7,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	30,00	3,90

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0150	25,00	0,37
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	30,00	0,90
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	15,00	0,15
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	35,00	0,52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	14,00	0,03

APROBAT:

Intocmit
SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Капитальный ремонт
помещений пищеблока
Терапевтического отделения
ЦЗ Кпчак**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 7
Электроосвещение пищеблока

Valoarea de deviz 349 712 lei

Intocmit in prețuri curente 16.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2-ой этаж				
1	СК07Вприм	Pervazuri sau baghete din lemn montate l (Деревянные доски для стен установл. на саморезах шир.15 см цвет согл. с заказчиком)	m	14,000	36,87 2,40	516,18 33,60
2	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами- трубками, включая крепление, тип CPB, CGC, с 4-мя лампами)	buc	1,000	351,60 45,60	351,60 45,60
		<i>Total</i>	lei			867,78
		Total 2-ой этаж Inclusiv salariu				867,78 79,20
		2. Лестничные площадки				
3	SD17A прим	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu gama) (Гидрант для зданий , установленный в нише (с рамой)) Без стоимости гидранта и ящика только шланг к=0,5 к з/пл	buc	4,000	593,40 63,00	2 373,60 252,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 373,60
		Total Лестничные площадки Inclusiv salariu				2 373,60 252,00
		3. 1-ый этаж 3.1. Коридор (1, 16, 18, 53) 3.1.1. Стены и откосы				
4	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc	4,000	$\frac{12,19}{12,00}$	$\frac{48,76}{48,00}$
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc	4,000	$\frac{45,70}{15,00}$	$\frac{182,80}{60,00}$
6	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка стен от красок)	m2	16,500	$\frac{15,90}{6,90}$	$\frac{262,35}{113,85}$
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен отдельными местами)	m2	16,500	$\frac{3,34}{0,90}$	$\frac{55,06}{14,85}$
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) местами	m2	16,500	$\frac{55,64}{36,60}$	$\frac{918,03}{603,90}$
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	16,500	$\frac{14,45}{6,00}$	$\frac{238,43}{99,00}$
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	16,500	$\frac{20,74}{}$	$\frac{342,27}{}$

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен , толщиной 1,0 мм)-финишная			16,50	272,25
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	418,200	3,34 0,90	1 395,74 376,38
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	418,200	30,25 16,50	12 650,55 6 900,30
13	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	3,500	53,10 2,10	185,85 7,35
		<i>Total</i>	lei			16 279,84
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				16 279,84 8 495,88
		3.1.2. Потолок				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	23,500	3,34 0,90	78,44 21,15
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	23,500	30,25 16,50	710,88 387,75

1	2	3	4	5	6	7
16	СК29Фпри м	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Ремонт потолков из плиток "Армстронг")-замена ячеек	m2	10,000	206,68 66,00	2 066,80 660,00
		<i>Total</i>	lei			2 856,12
		Total Потолок Inclusiv salariu				2 856,12 1 068,90
		<i>Total</i>	lei			19 135,96
		Total Коридор (1, 16, 18, 53) Inclusiv salariu				19 135,96 9 564,78
		3.2. Кабинет 2				
		3.2.1. Пол				
17	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	17,500	7,71 7,50	134,93 131,25
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	19,600	14,22 13,80	278,71 270,48
19	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волокнуистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2	19,600	81,49 16,50	1 597,20 323,40
20	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 16.4мп)	m2	19,600	164,31 18,00	3 220,57 352,80
21	СК18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги	m	2,200	25,95 7,80	57,09 17,16

1	2	3	4	5	6	7
		межкомнатные				
		<i>Total</i>	lei			5 288,50
		Total Пол Inclusiv salariu				5 288,50 1 095,09
		3.2.2. Стены и откосы				
22	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc	1,000	$\frac{12,19}{12,00}$	$\frac{12,19}{12,00}$
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc	1,000	$\frac{45,70}{15,00}$	$\frac{45,70}{15,00}$
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	51,000	$\frac{3,34}{0,90}$	$\frac{170,21}{45,90}$
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	51,000	$\frac{30,25}{16,50}$	$\frac{1\,542,75}{841,50}$
26	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,500	$\frac{53,10}{2,10}$	$\frac{26,55}{1,05}$
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	1,600	$\frac{14,72}{4,20}$	$\frac{23,56}{6,72}$
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri)	m2	1,600	$\frac{214,89}{49,50}$	$\frac{343,83}{79,20}$

1	2	3	4	5	6	7
		fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)-фартук				
		<i>Total</i>	lei			2 164,79
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				2 164,79 1 001,37
		3.2.3. Потолок				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	19,400	3,34 0,90	64,75 17,46
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	19,400	30,25 16,50	586,85 320,10
		<i>Total</i>	lei			651,60
		Total Потолок Inclusiv salariu				651,60 337,56
		3.2.4. Сантехнические работы				
31	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие сместителя)	buc	1,000	3,00 3,00	3,00 3,00
32	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	28,50 28,50	28,50 28,50
33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de	buc	1,000	303,50 49,50	303,50 49,50

1	2	3	4	5	6	7
		1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")				
34	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	791,27 57,00	791,27 57,00
		<i>Total</i>	lei			1 126,27
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 126,27 138,00
		<i>Total</i>	lei			9 231,16
		Total Кабинет 2 Inclusiv salariu				9 231,16 2 572,02
		3.3. Кабинет 3				
		3.3.1. Пол				
35	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	18,100	7,71 7,50	139,56 135,75
36	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	17,900	14,22 13,80	254,54 247,02
37	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волокнистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2	17,900	81,49 16,50	1 458,67 295,35
38	CG08A	Pardoseli din materiale plastice	m2	17,900	165,73	2 966,49

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Устройство полов из линолеума, включая плинтуса из ПВХ 17,0 мм)			18,00	322,20
39	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	2,200	25,95 7,80	57,09 17,16
		<i>Total</i>	lei			4 876,35
		Total Пол Inclusiv salariu				4 876,35 1 017,48
		3.3.2. Стены и откосы				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	49,300	3,34 0,90	164,53 44,37
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	49,300	30,25 16,50	1 491,32 813,45
42	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,450	53,13 2,13	23,91 0,96
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	1,600	14,72 4,20	23,56 6,72
44	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x	m2	1,600	214,89 49,50	343,83 79,20

1	2	3	4	5	6	7
		200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)- фартук				
		<i>Total</i>	lei			2 047,15
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				2 047,15 944,70
		3.3.3. Потолок				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	17,700	3,34 0,90	59,08 15,93
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	17,700	30,25 16,50	535,42 292,05
		<i>Total</i>	lei			594,50
		Total Потолок Inclusiv salariu				594,50 307,98
		3.3.4. Сантехнические работы				
47	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc	1,000	3,00 3,00	3,00 3,00
48	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	28,50 28,50	28,50 28,50
49	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для	buc	1,000	303,50 49,50	303,50 49,50

1	2	3	4	5	6	7
		умывальника или раковины, с различным способом закрыва, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")				
50	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	$\frac{791,27}{57,00}$	$\frac{791,27}{57,00}$
51	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, кабель-канал)	m	8,000	$\frac{21,27}{13,50}$	$\frac{170,19}{108,00}$
		Total	lei			1 296,46
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 296,46 246,00
		Total	lei			8 814,46
		Total Кабинет 3 Inclusiv salariu				8 814,46 2 516,16
		3.4. Кабинет 4				
		3.4.1. Пол				
52	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	19,600	$\frac{7,71}{7,50}$	$\frac{151,12}{147,00}$
53	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	19,700	$\frac{14,22}{13,80}$	$\frac{280,13}{271,86}$
54	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe	m2	19,700	$\frac{81,49}{16,50}$	$\frac{1 605,36}{325,05}$

1	2	3	4	5	6	7
		un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)				
55	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Устройство полов из линолеума, включая плинтуса из ПВХ 17,8мп)	m2	19,700	165,11 18,00	3 252,75 354,60
56	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	1,800	25,95 7,80	46,71 14,04
		<i>Total</i>	lei			5 336,07
		Total Пол Inclusiv salariu				5 336,07 1 112,55
		3.4.2. Стены и откосы				
57	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от красок)	m2	10,000	15,90 6,90	159,00 69,00
58	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc	1,000	12,19 12,00	12,19 12,00
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc	1,000	45,70 15,00	45,70 15,00
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	10,000	3,34 0,90	33,38 9,00
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	10,000	55,64 36,60	556,38 366,00

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) толщ. 15 мм.				
62	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)к=10 к мат к=5 к з/пл	m2	10,000	74,12 36,00	741,20 360,00
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	10,000	14,45 6,00	144,50 60,00
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	10,000	20,74 16,50	207,44 165,00
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2	51,750	3,34 0,90	172,69 46,56
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	51,750	30,25 16,50	1 565,45 853,89
67	CF17D	Diverse lucrari - adaos de	kg	0,500	53,10	26,55

1	2	3	4	5	6	7
		colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)			2,10	1,05
68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	1,600	14,72 4,20	23,56 6,72
69	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)-фартук	m2	1,600	214,89 49,50	343,83 79,20
		<i>Total</i>	lei			4 031,87
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				4 031,87 2 043,42
		3.4.3. Потолок				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	19,500	3,34 0,90	65,08 17,55
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	19,500	30,25 16,50	589,88 321,75
		<i>Total</i>	lei			654,96
		Total Потолок Inclusiv salariu				654,96 339,30
		3.4.4. Сантехнические работы				
72	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind	buc	1,000	3,00 3,00	3,00 3,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametru de 1" (Снятие сместителя)				
73	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	28,50 28,50	28,50 28,50
74	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	303,50 49,50	303,50 49,50
75	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	791,27 57,00	791,27 57,00
		<i>Total</i>	lei			1 126,27
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 126,27 138,00
		<i>Total</i>	lei			11 149,17
		Total Кабинет 4 Inclusiv salariu				11 149,17 3 633,27
		3.5. Складское помещение Кабинет 5				
		3.5.1. Пол				
76	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	7,000	7,71 7,50	53,97 52,50
77	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din	m2	3,000	179,46 18,00	538,39 54,00

1	2	3	4	5	6	7
		PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Устройство полов из линолеума, включая плинтуса из ПВХ 6,3 мм)				
78	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	0,700	25,96 7,80	18,17 5,46
		<i>Total</i>	lei			610,53
		Total Пол Inclusiv salariu				610,53 111,96
		3.5.2. Стены				
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	18,900	3,34 0,90	63,07 17,01
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	18,900	30,25 16,50	571,72 311,85
81	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,180	53,28 2,17	9,59 0,39
		<i>Total</i>	lei			644,38
		Total Стены Inclusiv salariu				644,38 329,25
		3.5.3. Потолок				
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	3,000	3,34 0,90	10,01 2,70
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	3,000	30,25	90,75

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков			16,50	49,50
		<i>Total</i>	lei			100,76
		Total Потолок Inclusiv salariu				100,76 52,20
		<i>Total</i>	lei			1 355,67
		Total Складское помещение Кабинет 5 Inclusiv salariu				1 355,67 493,41
		3.6. Стоматологический кабинет 6				
		3.6.1. Пол				
84	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	14,900	$\frac{7,71}{7,50}$	$\frac{114,89}{111,75}$
85	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	13,700	$\frac{14,22}{13,80}$	$\frac{194,81}{189,06}$
86	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2	13,700	$\frac{7,02}{6,60}$	$\frac{96,17}{90,42}$
87	RpCK07A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile (Засыпка слоев из строительного мусора с уплотнением ручным способом)	m3	3,700	$\frac{64,80}{64,80}$	$\frac{239,76}{239,76}$
88	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщ.10см)	m3	1,400	$\frac{500,30}{29,70}$	$\frac{700,42}{41,58}$
89	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	26,000	$\frac{13,80}{1,35}$	$\frac{358,80}{35,10}$

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки для пола ячейкой 150x150 d5.0mm)				
90	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Подстилающий слой из бетона B10) толщ 8см к=0,8 к мат	m2	13,700	131,06 31,50	1 795,59 431,55
91	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	13,700	14,72 4,20	201,72 57,54
92	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	13,700	214,28 35,40	2 935,67 484,98
		<i>Total</i>	lei			6 637,83
		Total Пол Inclusiv salariu				6 637,83 1 681,74
		3.6.2. Стены и откосы				
93	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc	1,000	12,19 12,00	12,19 12,00
94	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc	1,000	45,70 15,00	45,70 15,00
95	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса,	m2	1,350	48,21 48,00	65,08 64,80

1	2	3	4	5	6	7
		песчаника, керамики)				
96	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка от красок)	m2	22,300	15,90 6,90	354,57 153,87
97	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных поверхностей стен)-насечка под плитку	m2	22,300	5,10 4,20	113,73 93,66
98	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен под плитку)	m2	22,300	14,73 4,20	328,38 93,66
99	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	22,300	214,91 49,50	4 792,48 1 103,85
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	22,200	3,34 0,90	74,09 19,98
101	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	22,200	30,25 16,50	671,55 366,30
102	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого	kg	0,200	53,10 2,10	10,62 0,42

1	2	3	4	5	6	7
		материала)				
		<i>Total</i>	lei			6 468,39
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				6 468,39 1 923,54
		3.6.3. Потолок				
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	13,500	$\frac{3,34}{0,90}$	$\frac{45,06}{12,15}$
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	13,500	$\frac{30,25}{16,50}$	$\frac{408,38}{222,75}$
		<i>Total</i>	lei			453,44
		Total Потолок Inclusiv salariu				453,44 234,90
		3.6.4. Прочее				
105	RpEF12C	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, cu vapori de mercur de 125-400 W (Установка ламп кварцевых)	buc	1,000	$\frac{131,70}{5,70}$	$\frac{131,70}{5,70}$
		<i>Total</i>	lei			131,70
		Total Прочее Inclusiv salariu				131,70 5,70
		<i>Total</i>	lei			13 691,36
		Total Стоматологический кабинет 6 Inclusiv salariu				13 691,36 3 845,88
		3.7. Кухня 8				
		3.7.1. Стены				
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2	21,400	$\frac{3,34}{0,90}$	$\frac{71,42}{19,26}$

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен)				
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен с добавлением колера цвет согл.	m2	21,400	30,25 16,50	647,35 353,10
108	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidroful, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,200	53,10 2,10	10,62 0,42
		<i>Total</i>	lei			729,39
		Total Стены Inclusiv salariu				729,39 372,78
		3.7.2. Потолок				
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	3,400	3,34 0,90	11,35 3,06
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	3,400	30,25 16,50	102,85 56,10
		<i>Total</i>	lei			114,20
		Total Потолок Inclusiv salariu				114,20 59,16
		<i>Total</i>	lei			843,59
		Total Кухня 8 Inclusiv salariu				843,59 431,94
		3.8. Лаборатория 9				

1	2	3	4	5	6	7
		3.8.1. Сантехнические работы				
111	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc	1,000	3,00 3,00	3,00 3,00
112	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	28,50 28,50	28,50 28,50
113	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	303,50 49,50	303,50 49,50
114	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	791,27 57,00	791,27 57,00
		<i>Total</i>	lei			1 126,27
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 126,27 138,00
		<i>Total</i>	lei			1 126,27
		Total Лаборатория 9 Inclusiv salariu				1 126,27 138,00
		3.9. Кабинет 11				
		3.9.1. Пол				
115	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	18,200	7,71 7,50	140,32 136,50

1	2	3	4	5	6	7
116	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	18,700	14,22 13,80	265,91 258,06
117	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором М 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности)	m2	5,000	66,72 25,20	333,60 126,00
118	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волокнуистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2	18,700	81,49 16,50	1 523,87 308,55
119	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadetz (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 17,1 мп)	m2	18,700	165,24 18,00	3 090,00 336,60
120	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	1,100	25,95 7,80	28,54 8,58
		<i>Total</i>	lei			5 382,24
		Total Пол Inclusiv salariu				5 382,24 1 174,29
		3.9.2. Стены и откосы				
121	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc	2,000	12,19 12,00	24,38 24,00

1	2	3	4	5	6	7
122	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc	2,000	45,70 15,00	91,40 30,00
123	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ (влагостойкий) с устройством одинарного металлического каркаса:- коробка)	m2	1,800	166,39 55,05	299,51 99,09
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	1,800	3,34 0,90	6,01 1,62
125	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	1,800	55,63 36,60	100,14 65,88
126	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	1,800	14,45 6,00	26,01 10,80
127	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	1,800	20,74 16,50	37,34 29,70
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов	m2	49,400	3,34 0,90	164,87 44,46

1	2	3	4	5	6	7
		перед покраской)				
129	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	49,400	30,25 16,50	1 494,35 815,10
130	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidroful, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,450	53,13 2,13	23,91 0,96
131	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен для плитки)	m2	2,400	14,73 4,20	35,34 10,08
132	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)-фартук	m2	2,400	214,88 49,50	515,72 118,80
		<i>Total</i>	lei			2 818,98
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				2 818,98 1 250,49
		3.9.3. Потолок				
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	18,500	3,34 0,90	61,75 16,65
134	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	18,500	30,25 16,50	559,62 305,25

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков				
		<i>Total</i>	lei			621,37
		Total Потолок Inclusiv salariu				621,37 321,90
		3.9.4. Сантехнические работы				
135	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc	1,000	3,00 3,00	3,00 3,00
136	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	28,50 28,50	28,50 28,50
137	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	303,50 49,50	303,50 49,50
138	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	791,27 57,00	791,27 57,00
		<i>Total</i>	lei			1 126,27
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 126,27 138,00
		<i>Total</i>	lei			9 948,86

1	2	3	4	5	6	7
		Total Кабинет 11 Inclusiv salariu				9 948,86 2 884,68
		3.10. Кабинет 12				
		3.10.1. Пол				
139	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	15,300	$\frac{7,71}{7,50}$	$\frac{117,97}{114,75}$
140	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	17,300	$\frac{14,22}{13,80}$	$\frac{246,01}{238,74}$
141	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волокнистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2	17,300	$\frac{81,49}{16,50}$	$\frac{1\,409,77}{285,45}$
142	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 16,8 мп)	m2	17,300	$\frac{165,93}{18,00}$	$\frac{2\,870,56}{311,40}$
143	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	0,800	$\frac{25,95}{7,80}$	$\frac{20,76}{6,24}$
		<i>Total</i>	lei			4 665,07
		Total Пол Inclusiv salariu				4 665,07 956,58
		3.10.2. Стены и откосы				
144	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (fortan) la pereti Простая кладка стен из фортана закладка проёма	m3	0,500	$\frac{738,70}{111,60}$	$\frac{369,35}{55,80}$

1	2	3	4	5	6	7
145	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	226,700	77,85 51,00	17 649,28 11 561,70
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	4,000	3,34 0,90	13,35 3,60
147	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	4,000	55,64 36,60	222,55 146,40
148	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	4,000	14,45 6,00	57,80 24,00
149	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	4,000	20,75 16,50	82,98 66,00
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2	47,500	3,34 0,90	158,53 42,75
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	47,500	30,25	1 436,88

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.			16,50	783,75
152	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,470	53,06 2,11	24,94 0,99
153	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен для плитки)	m2	1,600	14,72 4,20	23,56 6,72
154	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)-фартук	m2	1,600	214,89 49,50	343,83 79,20
		<i>Total</i>	lei			20 383,05
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				20 383,05 12 770,91
		3.10.3. Потолок				
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	15,300	3,34 0,90	51,06 13,77
156	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной	m2	15,300	30,25 16,50	462,83 252,45

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков				
		<i>Total</i>	lei			513,89
		Total Потолок Inclusiv salariu				513,89 266,22
		3.10.4. Сантехнические работы				
157	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие сместителя)	buc	1,000	3,00 3,00	3,00 3,00
158	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	28,50 28,50	28,50 28,50
159	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	303,50 49,50	303,50 49,50
160	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	791,27 57,00	791,27 57,00
		<i>Total</i>	lei			1 126,27
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 126,27 138,00
		<i>Total</i>	lei			26 688,28
		Total Кабинет 12 Inclusiv salariu				26 688,28 14 131,71
		3.11. Кабинет 13				

1	2	3	4	5	6	7
		3.11.1. Пол				
161	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	11,000	7,71 7,50	84,81 82,50
162	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Устройство полов из линолеума существующего, включая плитуса из ПВХ 11 мм)	m2	4,500	50,52 18,00	227,34 81,00
163	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	1,600	25,95 7,80	41,52 12,48
		<i>Total</i>	lei			353,67
		Total Пол Inclusiv salariu				353,67 175,98
		3.11.2. Стены				
164	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	31,000	3,34 0,90	103,46 27,90
165	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен с добавлением колера цвет согл.	m2	31,000	30,25 16,50	937,75 511,50
166	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,310	53,10 2,13	16,46 0,66

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 057,67
		Total Стены Inclusiv salariu				1 057,67 540,06
		3.11.3. Потолок				
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	4,200	$\frac{3,34}{0,90}$	$\frac{14,02}{3,78}$
168	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	4,200	$\frac{30,25}{16,50}$	$\frac{127,05}{69,30}$
		<i>Total</i>	lei			141,07
		Total Потолок Inclusiv salariu				141,07 73,08
		<i>Total</i>	lei			1 552,41
		Total Кабинет 13 Inclusiv salariu				1 552,41 789,12
		3.12. Кабинет 14				
		3.12.1. Пол				
169	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	11,600	$\frac{7,71}{7,50}$	$\frac{89,44}{87,00}$
170	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	12,500	$\frac{14,22}{13,80}$	$\frac{177,75}{172,50}$
171	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы,	m2	12,500	$\frac{81,49}{16,50}$	$\frac{1 018,63}{206,25}$

1	2	3	4	5	6	7
		из древесно-волокнистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)				
172	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Устройство полов из линолеума, включая плинтуса из ПВХ 9.4мп)	m2	12,500	163,29 18,00	2 041,13 225,00
173	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	3,000	25,95 7,80	77,85 23,40
		<i>Total</i>	lei			3 404,80
		Total Пол Inclusiv salariu				3 404,80 714,15
		3.12.2. Стены и откосы				
174	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc	1,000	12,19 12,00	12,19 12,00
175	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc	1,000	45,70 15,00	45,70 15,00
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	27,500	3,34 0,90	91,78 24,75
177	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	27,500	30,25 16,50	831,88 453,75

1	2	3	4	5	6	7
178	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,270	53,04 2,11	14,32 0,57
179	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен под плитку)	m2	1,600	14,72 4,20	23,56 6,72
180	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)-фартук	m2	1,600	214,89 49,50	343,83 79,20
		<i>Total</i>	lei			1 363,26
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				1 363,26 591,99
		3.12.3. Потолок				
181	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	12,400	3,34 0,90	41,39 11,16
182	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	12,400	30,25 16,50	375,10 204,60
		<i>Total</i>	lei			416,49
		Total Потолок Inclusiv salariu				416,49 215,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 184,55
		Total Кабинет 14 Inclusiv salariu				5 184,55 1 521,90
		3.13. Подсобка 15				
		3.13.1. Пол				
183	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	4,500	$\frac{7,71}{7,50}$	$\frac{34,70}{33,75}$
184	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	2,000	$\frac{14,72}{4,20}$	$\frac{29,45}{8,40}$
185	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	2,000	$\frac{214,31}{35,40}$	$\frac{428,62}{70,80}$
186	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (Плитуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m	4,500	$\frac{34,17}{21,00}$	$\frac{153,76}{94,50}$
		<i>Total</i>	lei			646,53
		Total Пол Inclusiv salariu				646,53 207,45
		3.13.2. Стены				
187	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	13,800	$\frac{3,34}{0,90}$	$\frac{46,06}{12,42}$
188	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	13,800	$\frac{30,25}{16,50}$	$\frac{417,45}{227,70}$

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен с добавлением колера цвет согл.				
189	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,130	53,23 2,08	6,92 0,27
		<i>Total</i>	lei			470,43
		Total Стены Inclusiv salariu				470,43 240,39
		3.13.3. Потолок				
190	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	2,000	3,34 0,90	6,68 1,80
191	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	2,000	30,25 16,50	60,50 33,00
		<i>Total</i>	lei			67,18
		Total Потолок Inclusiv salariu				67,18 34,80
		<i>Total</i>	lei			1 184,14
		Total Подсобка 15 Inclusiv salariu				1 184,14 482,64
		3.14. Помещение 17				
		3.14.1. Пол				
192	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din	m	5,100	7,71	39,31

1	2	3	4	5	6	7
		plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)			7,50	38,25
193	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenahez (Устройство полов из линолеума существующего, включая плитуса из ПВХ 5,1 мм)	m2	2,400	46,62 18,00	111,89 43,20
194	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	1,100	25,95 7,80	28,54 8,58
		<i>Total</i>	lei			179,74
		Total Пол Inclusiv salariu				179,74 90,03
		3.14.2. Стены				
195	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	15,800	3,34 0,90	52,73 14,22
196	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен с добавлением колера цвет согл.	m2	15,800	30,25 16,50	477,95 260,70
197	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,150	53,20 2,20	7,98 0,33
		<i>Total</i>	lei			538,66
		Total Стены Inclusiv salariu				538,66 275,25

1	2	3	4	5	6	7
		3.14.3. Потолок				
198	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	2,400	3,34 0,90	8,01 2,16
199	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	2,400	30,25 16,50	72,60 39,60
		<i>Total</i>	lei			80,61
		Total Потолок Inclusiv salariu				80,61 41,76
		<i>Total</i>	lei			799,01
		Total Помещение 17 Inclusiv salariu				799,01 407,04
		3.15. Помещение 19				
		3.15.1. Стены				
200	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка от красок)	m2	14,900	15,90 6,90	236,91 102,81
201	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных поверхностей стен)-насечка под плитку	m2	14,900	5,10 4,20	75,99 62,58
202	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен под плитку)	m2	14,900	14,72 4,20	219,38 62,58

1	2	3	4	5	6	7
203	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	14,900	214,91 49,50	3 202,18 737,55
204	СК18Впри м	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка уголков из ПВХ)	m	6,400	22,03 15,60	141,02 99,84
		<i>Total</i>	lei			3 875,48
		Total Стены Inclusiv salariu				3 875,48 1 065,36
		3.15.2. Потолок				
205	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	2,400	166,07 57,30	398,56 137,52
206	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	2,400	3,34 0,90	8,01 2,16
207	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	2,400	14,45 6,00	34,68 14,40
208	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) κ=2	m2	2,400	35,49 27,00	85,18 64,80
209	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	2,400	20,74	49,77

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная			16,50	39,60
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	2,400	3,34 0,90	8,01 2,16
211	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	2,400	30,25 16,50	72,60 39,60
212	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	7,400	28,38 12,00	209,98 88,80
		<i>Total</i>	lei			866,79
		Total Потолок Inclusiv salariu				866,79 389,04
		<i>Total</i>	lei			4 742,27
		Total Помещение 19 Inclusiv salariu				4 742,27 1 454,40
		3.16. Кабинет 20				
		3.16.1. Пол				
213	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	10,700	7,71 7,50	82,49 80,25
214	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport	m2	8,400	14,22 13,80	119,45 115,92

1	2	3	4	5	6	7
		textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)				
215	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором М 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности)	m2	3,000	66,72 25,20	200,16 75,60
216	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоknистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2	8,400	81,49 16,50	684,52 138,60
217	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 10,7 мм)	m2	8,400	169,55 18,00	1 424,18 151,20
218	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	1,100	25,95 7,80	28,54 8,58
		<i>Total</i>	lei			2 539,34
		Total Пол Inclusiv salariu				2 539,34 570,15
		3.16.2. Стены и откосы				
219	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки в один слой на внутренние поверхности стен антиплесневая грунтовка)	m2	5,000	15,14 4,20	75,70 21,00
220	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	30,950	3,34	103,29

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)			0,90	27,84
221	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	30,950	30,25 16,50	936,25 510,69
222	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,300	53,10 2,10	15,93 0,63
		<i>Total</i>	lei			1 131,17
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				1 131,17 560,16
		3.16.3. Потолок				
223	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	8,400	3,34 0,90	28,03 7,56
224	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	8,400	30,25 16,50	254,10 138,60
		<i>Total</i>	lei			282,13
		Total Потолок Inclusiv salariu				282,13 146,16
		3.16.4. Сантехнические работы				
225	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu	buc	1,000	3,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
		serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие сместителя)			3,00	3,00
226	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	28,50 28,50	28,50 28,50
227	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	303,50 49,50	303,50 49,50
228	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	791,27 57,00	791,27 57,00
		<i>Total</i>	lei			1 126,27
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 126,27 138,00
		<i>Total</i>	lei			5 078,91
		Total Кабинет 20 Inclusiv salariu				5 078,91 1 414,47
		3.17. Кабинет 21				
		3.17.1. Пол				
229	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	10,300	7,71 7,50	79,41 77,25
230	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка	m2	7,800	14,22 13,80	110,92 107,64

1	2	3	4	5	6	7
		теплых полов - полов из линолеума)				
231	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором М 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности)	m2	3,000	66,72 25,20	200,16 75,60
232	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоknистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)	m2	7,800	81,49 16,50	635,62 128,70
233	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Устройство полов из линолеума, включая плинтуса из ПВХ 10,3 мм)	m2	7,800	170,16 18,00	1 327,25 140,40
234	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	1,100	25,95 7,80	28,54 8,58
		Total	lei			2 381,90
		Total Пол Inclusiv salariu				2 381,90 538,17
		3.17.2. Стены и откосы				
235	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2	29,700	3,34 0,90	99,13 26,73
236	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	29,700	30,25 16,50	898,43 490,05

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.				
237	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,300	53,10 2,10	15,93 0,63
		<i>Total</i>	lei			1 013,49
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				1 013,49 517,41
		3.17.3. Потолок				
238	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	7,800	3,34 0,90	26,03 7,02
239	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	7,800	30,25 16,50	235,95 128,70
		<i>Total</i>	lei			261,98
		Total Потолок Inclusiv salariu				261,98 135,72
		3.17.4. Сантехнические работы				
240	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие сместителя)	buc	1,000	3,00 3,00	3,00 3,00
241	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	28,50 28,50	28,50 28,50

1	2	3	4	5	6	7
242	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	303,50 49,50	303,50 49,50
243	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	791,27 57,00	791,27 57,00
		<i>Total</i>	lei			1 126,27
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 126,27 138,00
		<i>Total</i>	lei			4 783,64
		Total Кабинет 21 Inclusiv salariu				4 783,64 1 329,30
		3.18. C/y (24, 25, 28) 3.18.1. Пол				
244	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2	8,400	24,10 23,40	202,44 196,56
245	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	8,400	14,72 4,20	123,69 35,28
246	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x	m2	8,400	214,29 35,40	1 800,04 297,36

1	2	3	4	5	6	7
		300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- качество и дизайн согл. с заказчиком				
		<i>Total</i>	lei			2 126,17
		Total Пол Inclusiv salariu				2 126,17 529,20
		3.18.2. Стены и откосы				
247	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	32,400	48,21 48,00	1 562,00 1 555,20
248	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен под плитку)	m2	34,400	14,73 4,20	506,54 144,48
249	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)	m2	34,400	214,91 49,50	7 392,99 1 702,80
250	СК18Впри м	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка уголков из ПВХ)	m	16,000	22,04 15,60	352,56 249,60
251	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	27,300	3,34 0,90	91,11 24,57
252	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с	m2	27,300	30,25 16,50	825,83 450,45

1	2	3	4	5	6	7
		добавлением колера цвет согл.				
253	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,270	53,04 2,11	14,32 0,57
		<i>Total</i>	lei			10 745,35
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				10 745,35 4 127,67
		3.18.3. Потолок				
254	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	8,400	166,06 57,30	1 394,90 481,32
255	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	8,400	3,34 0,90	28,03 7,56
256	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) κ=2	m2	8,400	35,49 27,00	298,10 226,80
257	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	8,400	14,45 6,00	121,38 50,40
258	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков,	m2	8,400	20,74 16,50	174,24 138,60

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 1,0 мм)-финишная				
259	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	8,400	3,34 0,90	28,03 7,56
260	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	8,400	30,25 16,50	254,10 138,60
261	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	22,400	28,38 12,00	635,62 268,80
		<i>Total</i>	lei			2 934,40
		Total Потолок Inclusiv salariu				2 934,40 1 319,64
		3.18.4. Сантехнические работы				
262	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие сместителя)	buc	2,000	3,00 3,00	6,00 6,00
263	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	2,000	28,50 28,50	57,00 57,00
264	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника,	buc	2,000	303,50 49,50	607,00 99,00

1	2	3	4	5	6	7
		с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")				
265	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	2,000	791,27 57,00	1 582,54 114,00
266	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S)	buc	2,000	1 182,81 141,00	2 365,62 282,00
		<i>Total</i>	lei			4 618,16
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				4 618,16 558,00
		<i>Total</i>	lei			20 424,08
		Total C/y (24, 25, 28) Inclusiv salariu				20 424,08 6 534,51
		3.19. Складское помещение 26				
		3.19.1. Пол				
267	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2	2,000	24,10 23,40	48,20 46,80
268	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	2,000	14,72 4,20	29,45 8,40

1	2	3	4	5	6	7
269	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	2,000	214,31 35,40	428,62 70,80
		<i>Total</i>	lei			506,27
		Total Пол Inclusiv salariu				506,27 126,00
		3.19.2. Стены				
270	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	7,600	48,21 48,00	366,40 364,80
271	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен под плитку)	m2	8,100	14,72 4,20	119,27 34,02
272	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)	m2	8,100	214,92 49,50	1 740,82 400,95
273	СК18Впри м	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка уголков из ПВХ)	m	3,200	22,03 15,60	70,50 49,92
274	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	7,000	3,34 0,90	23,36 6,30
275	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска	m2	7,000	30,25 16,50	211,75 115,50

1	2	3	4	5	6	7
		полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен				
		<i>Total</i>	lei			2 532,10
		Total Стены Inclusiv salariu				2 532,10 971,49
		3.19.3. Потолок				
276	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	2,000	166,06 57,30	332,12 114,60
277	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	2,000	3,34 0,90	6,68 1,80
278	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) к=2	m2	2,000	35,49 27,00	70,98 54,00
279	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	2,000	14,45 6,00	28,90 12,00
280	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	2,000	20,74 16,50	41,48 33,00

1	2	3	4	5	6	7
281	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	2,000	$\frac{3,34}{0,90}$	$\frac{6,68}{1,80}$
282	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	2,000	$\frac{30,25}{16,50}$	$\frac{60,50}{33,00}$
283	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	5,600	$\frac{28,38}{12,00}$	$\frac{158,90}{67,20}$
		<i>Total</i>	lei			706,24
		Total Потолок Inclusiv salariu				706,24 317,40
		<i>Total</i>	lei			3 744,61
		Total Складское помещение 26 Inclusiv salariu				3 744,61 1 414,89
		3.20. Помещение 29, 31, 32				
		3.20.1. Пол				
284	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, safe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	38,700	$\frac{7,71}{7,50}$	$\frac{298,38}{290,25}$
285	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	35,350	$\frac{14,22}{13,80}$	$\frac{502,70}{487,86}$
286	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate	m2	35,350	$\frac{81,49}{16,50}$	$\frac{2 880,65}{583,29}$

1	2	3	4	5	6	7
		si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)				
287	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 38,7мп)	m2	35,350	167,39 18,00	5 917,34 636,30
288	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	3,300	25,95 7,80	85,63 25,74
		<i>Total</i>	lei			9 684,70
		Total Пол Inclusiv salariu				9 684,70 2 023,44
		3.20.2. Стены и откосы				
289	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	104,400	3,34 0,90	348,43 93,96
290	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	104,400	30,25 16,50	3 158,10 1 722,60
291	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	1,040	53,12 2,11	55,24 2,19
292	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un	m2	4,800	14,73	70,68

1	2	3	4	5	6	7
		strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)			4,20	20,16
293	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)- фартук	m2	4,800	214,92 49,50	1 031,60 237,60
		<i>Total</i>	lei			4 664,05
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				4 664,05 2 076,51
		3.20.3. Потолок				
294	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	34,900	3,34 0,90	116,48 31,41
295	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	34,900	30,25 16,50	1 055,73 575,85
		<i>Total</i>	lei			1 172,21
		Total Потолок Inclusiv salariu				1 172,21 607,26
		3.20.4. Сантехнические работы				
296	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc	3,000	3,00 3,00	9,00 9,00
297	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая	buc	3,000	28,50 28,50	85,50 85,50

1	2	3	4	5	6	7
		принадлежности)				
298	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумыника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	3,000	303,50 49,50	910,50 148,50
299	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	3,000	791,49 57,00	2 374,46 171,00
		<i>Total</i>	lei			3 379,46
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				3 379,46 414,00
		<i>Total</i>	lei			18 900,42
		Total Помещение 29, 31, 32 Inclusiv salariu				18 900,42 5 121,21
		3.21. Помещение 34,35				
		3.21.1. Пол				
300	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	24,600	7,71 7,50	189,67 184,50
301	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	22,600	14,22 13,80	321,37 311,88
302	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din	m2	22,600	81,49 16,50	1 841,67 372,90

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из древесно-волокистых плит (OSB) под линолеум на саморезах)				
303	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Устройство полов из линолеума, включая плнтуса из ПВХ 24,6 мм)	m2	22,600	167,33 18,00	3 781,74 406,80
304	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	4,500	25,95 7,80	116,78 35,10
		<i>Total</i>	lei			6 251,23
		Total Пол Inclusiv salariu				6 251,23 1 311,18
		3.21.2. Стены и откосы				
305	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	59,800	3,34 0,90	199,58 53,82
306	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	59,800	30,25 16,50	1 808,95 986,70
307	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	1,040	53,12 2,11	55,24 2,19
308	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки	m2	1,600	14,72 4,20	23,56 6,72

1	2	3	4	5	6	7
		"Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)				
309	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)-фартук	m2	1,600	214,89 49,50	343,83 79,20
		<i>Total</i>	lei			2 431,16
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				2 431,16 1 128,63
		3.21.3. Потолок				
310	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	16,700	3,34 0,90	55,73 15,03
311	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	16,700	30,25 16,50	505,17 275,55
		<i>Total</i>	lei			560,90
		Total Потолок Inclusiv salariu				560,90 290,58
		3.21.4. Сантехнические работы				
312	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие сместителя)	buc	1,000	3,00 3,00	3,00 3,00
313	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	28,50 28,50	28,50 28,50

1	2	3	4	5	6	7
314	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	303,50 49,50	303,50 49,50
315	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	791,27 57,00	791,27 57,00
		<i>Total</i>	lei			1 126,27
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 126,27 138,00
		<i>Total</i>	lei			10 369,56
		Total Помещение 34,35 Inclusiv salariu				10 369,56 2 868,39
		3.22. Помещение 45				
		3.22.1. Стены и откосы				
316	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc	1,000	12,19 12,00	12,19 12,00
317	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc	1,000	45,70 15,00	45,70 15,00
318	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	8,200	8,84 8,10	72,49 66,42

1	2	3	4	5	6	7
319	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) толщ.3см	m2	8,200	77,88 51,00	638,62 418,20
320	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)к=2 до толщ.3см	m2	8,200	20,97 7,80	171,95 63,96
321	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	8,200	3,34 0,90	27,37 7,38
322	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	8,200	55,64 36,60	456,24 300,12
323	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	8,200	14,45 6,00	118,49 49,20
324	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов,	m2	8,200	20,74 16,50	170,10 135,30

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 1,0 мм)-финишная				
325	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	48,300	3,34 0,90	161,21 43,47
326	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	48,300	30,25 16,50	1 461,07 796,95
327	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,480	53,17 2,12	25,52 1,02
328	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	1,600	14,72 4,20	23,56 6,72
329	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)-фартук	m2	1,600	214,89 49,50	343,83 79,20
		<i>Total</i>	lei			3 728,34
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				3 728,34 1 994,94
		3.22.2. Потолок				
330	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка	m2	26,300	166,06 57,30	4 367,42 1 506,99

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)				
331	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	26,300	3,34 0,90	87,77 23,67
332	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) κ=2	m2	26,300	35,49 27,00	933,32 710,10
333	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	26,300	14,45 6,00	380,03 157,80
334	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	26,300	20,74 16,50	545,55 433,95
335	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	26,300	3,34 0,90	87,77 23,67
336	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	26,300	30,25 16,50	795,57 433,95
337	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate	m	20,600	28,38	584,54

1	2	3	4	5	6	7
		la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты			12,00	247,20
		<i>Total</i>	lei			7 781,97
		Total Потолок Inclusiv salariu				7 781,97 3 537,33
		3.22.3. Сантехнические работы				
338	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие сместителя)	buc	1,000	3,00 3,00	3,00 3,00
339	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	28,50 28,50	28,50 28,50
340	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	303,50 49,50	303,50 49,50
341	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	791,27 57,00	791,27 57,00
		<i>Total</i>	lei			1 126,27
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 126,27 138,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12 636,58
		Total Помещение 45 Inclusiv salariu				12 636,58 5 670,27
		3.23. Помещение 47				
342	SE31Апри м	Tejghea bar restaurant, asezt pe pardoseala, avind greutate de 230 kg, (Кухонная столешница с тумбой в комплекте, установленная на пол, вес 230 кг)	buc	1,000	288,92 281,70	288,92 281,70
		<i>Total</i>	lei			288,92
		Total Помещение 47 Inclusiv salariu				288,92 281,70
		3.24. Кухня 48				
		3.24.1. Стены				
343	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc	3,000	12,19 12,00	36,57 36,00
344	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc	3,000	45,70 15,00	137,10 45,00
345	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: откосов плоских) местами	m2	2,000	74,67 29,73	149,35 59,46
346	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	24,800	3,34 0,90	82,77 22,32
347	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	24,800	30,25 16,50	750,20 409,20

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.				
348	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,240	53,17 2,12	12,76 0,51
		<i>Total</i>	lei			1 168,75
		Total Стены Inclusiv salariu				1 168,75 572,49
		3.24.2. Потолок				
349	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка от красок)	m2	3,000	15,90 6,90	47,70 20,70
350	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	3,000	3,34 0,90	10,01 2,70
351	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	3,000	14,45 6,00	43,35 18,00
352	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 10 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)-местами	m2	3,000	64,99 45,90	194,96 137,70
353	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm	m2	3,000	65,81 46,50	197,44 139,50

1	2	3	4	5	6	7
		(se adauga sau se scade la art CF52) (Шпаклевка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)добавл до толщ,10мм к=5				
354	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	3,000	20,75 16,50	62,24 49,50
355	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	26,000	3,34 0,90	86,78 23,40
356	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	26,000	30,25 16,50	786,50 429,00
		<i>Total</i>	lei			1 428,98
		Total Потолок Inclusiv salariu				1 428,98 820,50
		3.24.3. Сантехнические работы				
357	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие сместителя)	buc	1,000	3,00 3,00	3,00 3,00
358	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	28,50 28,50	28,50 28,50

1	2	3	4	5	6	7
359	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	303,50 49,50	303,50 49,50
360	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	791,27 57,00	791,27 57,00
		<i>Total</i>	lei			1 126,27
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 126,27 138,00
		<i>Total</i>	lei			3 724,00
		Total Кухня 48 Inclusiv salariu				3 724,00 1 530,99
		3.25. Помещение 49				
		3.25.1. Пол				
361	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	11,600	7,71 7,50	89,44 87,00
362	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	8,300	14,22 13,80	118,03 114,54
363	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2	8,300	7,02 6,60	58,27 54,78
364	RpCK07A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu	m3	2,750	64,80 64,80	178,20 178,20

1	2	3	4	5	6	7
		argile (Засыпка слоев из строительного мусора с уплотнением ручным способом) толщ.27см				
365	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщ.10см)	m3	0,850	500,09 29,72	425,08 25,26
366	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки для пола ячейкой 150x150 d5.0mm)	kg	8,300	13,80 1,35	114,57 11,22
367	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Подстилающий слой из бетона В10) толщ 8см к=0,8 к мат	m2	0,670	131,18 31,48	87,89 21,09
368	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	8,300	14,73 4,20	122,22 34,86
369	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	8,300	214,28 35,40	1 778,49 293,82
		<i>Total</i>	lei			2 972,19
		Total Пол Inclusiv salariu				2 972,19 820,77
		3.25.2. Стены и откосы				
370	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (fortan) la pereti Простая кладка стен из фортана закладка проёма	m3	0,400	738,70 111,60	295,48 44,64
371	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	3,000	77,85	233,55

1	2	3	4	5	6	7
		sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)			51,00	153,00
372	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	34,500	3,34 0,90	115,15 31,05
373	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) толщ. 15мм	m2	34,500	55,64 36,60	1 919,51 1 262,70
374	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Шпаклевка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять до толщ.15мм κ=10)	m2	34,500	110,12 72,00	3 799,14 2 484,00
375	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	34,500	14,45 6,00	498,53 207,00
376	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	34,500	20,74 16,50	715,67 569,25

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен , толщиной 1,0 мм)-финишная				
377	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	17,100	3,34 0,90	57,07 15,39
378	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен с добавлением колера цвет согл.	m2	17,100	30,25 16,50	517,28 282,15
379	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,170	53,00 2,12	9,01 0,36
380	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен для плитки)	m2	17,400	14,73 4,20	256,22 73,08
381	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)	m2	17,400	214,91 49,50	3 739,40 861,30
		<i>Total</i>	lei			12 156,01
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				12 156,01 5 983,92
		3.25.3. Потолок				

1	2	3	4	5	6	7
382	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	8,300	3,34 0,90	27,70 7,47
383	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	8,300	30,25 16,50	251,07 136,95
		<i>Total</i>	lei			278,77
		Total Потолок Inclusiv salariu				278,77 144,42
		<i>Total</i>	lei			15 406,97
		Total Помещение 49 Inclusiv salariu				15 406,97 6 949,11
		3.26. Помещение 50,51,52				
		3.26.1. Стены				
384	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	135,800	3,34 0,90	453,23 122,22
385	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов с добавлением колера цвет согл.	m2	135,800	30,25 16,50	4 107,95 2 240,70
386	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	1,300	53,10 2,10	69,03 2,73
387	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	1,600	14,72	23,56

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен под плитку)			4,20	6,72
388	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 300 x 300 мм)-фартук	m2	1,600	214,89 49,50	343,83 79,20
		<i>Total</i>	lei			4 997,60
		Total Стены Inclusiv salariu				4 997,60 2 451,57
		3.26.2. Потолок				
389	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	51,700	3,34 0,90	172,54 46,53
390	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	51,700	30,25 16,50	1 563,93 853,05
		<i>Total</i>	lei			1 736,47
		Total Потолок Inclusiv salariu				1 736,47 899,58
		3.26.3. Сантехнические работы				
391	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1" (Снятие смесителя)	buc	1,000	3,00 3,00	3,00 3,00
392	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	28,50 28,50	28,50 28,50

1	2	3	4	5	6	7
		(Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)				
393	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	303,50 49,50	303,50 49,50
394	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, с тумбой)	buc	1,000	791,27 57,00	791,27 57,00
		<i>Total</i>	lei			1 126,27
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 126,27 138,00
		3.26.4. Помещение 54				
		3.26.4.1. Пол				
395	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	6,800	17,10 16,89	116,27 114,84
396	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	3,800	0,42 0,00	1,60 0,00
397	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 6,8 mp)	m2	3,800	172,74 15,00	656,41 57,00

1	2	3	4	5	6	7
398	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)-пороги межкомнатные	m	0,800	25,95 7,80	20,76 6,24
		<i>Total</i>	lei			795,04
		Total Пол Inclusiv salariu				795,04 178,08
		3.26.4.2. Стены				
399	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2	24,200	19,84 17,40	480,07 421,08
400	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен с добавлением колера цвет согл.	m2	24,200	13,75 0,00	332,75 0,00
401	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,250	53,16 2,16	13,29 0,54
		<i>Total</i>	lei			826,11
		Total Стены Inclusiv salariu				826,11 421,62
		3.26.4.3. Потолок				
402	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	3,800	19,84 17,40	75,38 66,12
403	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска	m2	3,800	13,75 0,00	52,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков				
		<i>Total</i>	lei			127,63
		Total Потолок Inclusiv salariu				127,63 66,12
		3.26.4.4. Сантехнические работы				
404	VC07Апри м	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка вытяжных вентиляторов с термомостом) к=0,3 к з/пл	buc	1,000	561,05 103,95	561,05 103,95
		<i>Total</i>	lei			561,05
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				561,05 103,95
		<i>Total</i>	lei			2 309,83
		Total Помещение 54 Inclusiv salariu				2 309,83 769,77
		3.26.5. Тамбур 55				
405	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare (Разборка стен деревянных- перегородок)	m2	7,600	26,64 25,80	202,46 196,08
406	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из пластиковой вагонки)	m2	15,100	28,20 28,20	425,82 425,82
407	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери металлопластиковые))	m2	4,640	12,59 12,59	58,44 58,44
408	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase	m2	7,600	915,20 21,00	6 955,52 159,60

1	2	3	4	5	6	7
		plastice (Установка готовых пластмассовых перегородок остекленных, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно)				
409	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке с фрамугой) б/у без стоимости двери	m2	4,640	100,22 27,30	465,03 126,66
410	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	2,500	166,06 57,30	415,16 143,25
411	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	2,500	3,34 0,90	8,35 2,25
412	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) κ=2	m2	2,500	35,49 27,00	88,72 67,50
413	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de	m2	2,500	14,45 6,00	36,13 15,00

1	2	3	4	5	6	7
		amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)				
414	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	2,500	20,75 16,50	51,88 41,25
415	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	2,500	3,34 0,90	8,35 2,25
416	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	2,500	30,25 16,50	75,62 41,25
417	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	6,400	28,38 12,00	181,61 76,80
		<i>Total</i>	lei			8 973,09
		Total Тамбуп 55 Inclusiv salariu				8 973,09 1 356,15
		3.26.6. Прочие работы				
418	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta (Окраска масляная батарей парового отопления в существующих строениях, одним слоем алкидной краски	m2	49,780	29,09 19,20	1 448,08 955,77

1	2	3	4	5	6	7
		на существующую окраску)-204 сек				
419	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac (Окраска трубопроводов, масляными красками, на трубах с внешним диаметром до 60 мм)	m	77,500	7,23 4,80	560,13 372,00
		<i>Total</i>	lei			2 008,21
		Total Прочие работы Inclusiv salariu				2 008,21 1 327,77
		<i>Total</i>	lei			21 151,47
		Total Помещение 50,51,52 Inclusiv salariu				21 151,47 6 942,84
		<i>Total</i>	lei			231 956,32
		Total 1-ый этаж Inclusiv salariu				231 956,32 84 924,63

		Total	lei	235 200
		Соц. фонд и мед стрх	22,5 %	19 185
		Транспорт материалов	5 %	7 454
		Накладные расходы	5 %	13 092
		Итого		274 931
		Сметная прибыль	6 %	16 496
		Итого		291 427
		НДС	20 %	58 285
		Total deviz:		349 712
		Inclusiv salariu		85 267

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Капитальный ремонт здания
первого этажа " Центра
Здоровья "с. Копчак.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6
Замена дверных блоков I-го этажа

Valoarea de deviz 125 295 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,940	30,00	178,20
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	13,365	30,00	400,95
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	52,365	30,00	1 570,95
4.	7422010060100	Timplar	h-om	13,904	30,00	417,12
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,239	30,00	247,17
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,904	30,00	417,12
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	29,433	30,00	882,99
		Total manopera				4 114

Materiale:

1.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare глухие	m2	54,610	1 150,00	62 801,50
2.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	10,000	1 450,00	14 500,00
3.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	29,655	80,00	2 372,40
4.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	8,910	22,00	196,02
5.	2430226101600	Chit siliconic	kg	10,377	50,00	518,85
6.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,455	5,00	22,27
7.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	32,670	7,00	228,69
8.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	31,331	3,20	100,26
9.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	424,116	2,50	1 060,29
10.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	37,766	3,00	113,30
11.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	10,395	3,00	31,18
12.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	248,440	0,25	62,11
13.	4011106202741	Energie electrica	kw	59,610	0,00	0,00
14.	4100126202818	Apa	m3	0,363	12,00	4,36
		Total materiale de construcții				82 012

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,405	14,00	19,67
2.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu	h-ut	0,879	18,00	15,82

		prelungitor de snec (mixer de tencuire)				
		Total utilaje de constructii				35

Total	lei	86 161
Соц. фонд и мед стрх	22,5 %	926
Транспорт материалов	3 %	2 460
Накладные расходы	10 %	8 955
Итого		98 502
Сметная прибыль	6 %	5 911
Итого		104 413
НДС	20 %	20 882

Total deviz:

125 295

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт здания первого этажа " Центра Здоровья "с. Копчак.

Investitor Directia Generala de Constructii si Infrastructura al Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Замена дверных блоков I-го этажа				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери с наличниками))	m2			12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) -глухие 29 шт	m2			1 226,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare глухие	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,00	0,28
3	CK27D	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)-двухстворчатые 2 шт	m2			1 515,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	30,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,25	0,75
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2350	80,00	18,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0820	50,00	4,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,00	0,28
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: дверных откосов плоских) заделка после установки	m2			73,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	30,00	29,73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,50	35,70
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	14,00	0,04
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,53
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2			14,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Araceti CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2			19,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,00	0,01

APROBAT:

Intocmit
SRL "APS Service Grup"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Капитальный ремонт здания
первого этажа " Центра
Здоровья "с. Копчак.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 6
Замена дверных блоков I-го этажа

Valoarea de deviz 125 295 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Замена дверных блоков I-го этажа				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери с наличниками)	m2	66,210	12,60 12,60	834,24 834,24
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) -глухие 29 шт	m2	54,610	1 226,13 24,30	66 958,97 1 327,02
3	CK27D	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)- двухстворчатые 2 шт	m2	10,000	1 515,63 40,20	15 156,30 402,00

1	2	3	4	5	6	7
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: дверных откосов плоских) заделка после установки	m2	29,700	73,79 29,73	2 191,46 882,99
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	29,700	14,45 6,00	429,16 178,20
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	29,700	19,90 16,50	591,09 490,05
		<i>Total</i>	lei			86 161,22
		Total Замена дверных блоков I-го этажа Inclusiv salariu				86 161,22 4 114,50

		Total	lei	86 161
		Соц. фонд и мед стрх	22,5 %	926
		Транспорт материалов	3 %	2 460
		Накладные расходы	10 %	8 955
		Итого		98 502
		Сметная прибыль	6 %	5 911
		Итого		104 413
		НДС	20 %	20 882
		125 295		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		4 114		

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Капитальный ремонт здания
первого этажа " Центра
Здоровья "с. Копчак.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5
Наружные работы

Valoarea de deviz 36 680 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,650	30,00	49,50
2.	7129020012800	Pavator	h-om	19,596	30,00	587,88
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	24,920	30,00	747,60
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,920	30,00	117,60
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,500	30,00	105,00
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,480	30,00	284,40
7.	7422010060100	Timplar	h-om	91,410	30,00	2 742,30
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,205	30,00	306,15
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,930	30,00	237,90
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,960	30,00	478,80
		Total manopera				5 659

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,300	320,00	736,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,051	200,00	10,20
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,200	200,00	440,00
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,143	220,00	31,46
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,083	220,00	238,26
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	282,800	0,05	14,14
7.	2413217300010	Cleme	buc	5,100	0,15	0,76
8.	24302261000001	Fuga	kg	6,504	20,00	130,08
9.	2430226101010	Grund	kg	5,810	22,00	127,82
10.	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	5,810	25,00	145,25
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	17,340	1,40	24,28
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	45,600	1,40	63,84
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18,960	1,50	28,44

14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	376,200	1,40	526,68
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare t=4cm	m2	28,927	90,00	2 603,43
16.	26611128007001 ш	Placi sau piscoturi de gresie половая шероховатая с противоскольжением	m2	14,564	150,00	2 184,60
17.	2663102100001	Beton clasa B15..(pt.informatie)	m3	0,816	1 250,00	1 020,00
18.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,462	1 100,00	508,20
19.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	66,458	3,50	232,60
20.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 см	m	17,085	80,00	1 366,80
21.	2670112202900	Baghete Рейка	m	86,422	12,00	1 037,06
22.	26701122040522	Placi вагонка	m2	35,586	112,30	3 996,31
23.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	10,710	95,00	1 017,45
24.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiiilor stilpilor si zidurilor	m	15,800	45,00	711,00
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,316	0,00	0,00
26.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,550	58,20	148,41
27.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,550	37,50	95,62
28.	2875274000502	Cot burlan	buc	5,100	10,00	51,00
29.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,550	37,50	95,62
30.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,570	35,00	19,95
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,474	0,00	0,00
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,051	15,00	0,76
33.	4100126202818	Apa	m3	0,428	15,00	6,42
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,400	3,00	4,20
Total materiale de construcții						17 616

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,680	120,00	201,60
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,840	0,00	0,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,920	14,00	12,88
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,882	15,00	13,23
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,175	25,00	4,38
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,416	125,00	52,00
Total utilaje de construcții						285

Total	lei	23 560
Соц. фонд и мед стрх	22,5 %	1 273
Транспорт материалов	2 %	352
Накладные расходы	14,5 %	3 652
Итого		28 837
Сметная прибыль	6 %	1 730
Итого		30 567
НДС	20 %	6 113

Total deviz:

36 680

Intocmit	SRL "APS Service Grup" (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт здания
первого этажа " Центра
Здоровья "с. Копчак.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 5

Наружные работы

Valoarea de deviz 36 680 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Вход				
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки)	100 m2	0,300	251,40 251,40	75,42 75,42
2	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия),	m3	0,520	87,58 87,58	45,54 45,54
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B15)	m	17,000	151,47 9,00	2 575,04 153,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщ.7см)	m3	2,000	449,60 29,70	899,20 59,40
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)-толщ.7 см	m3	2,000	298,90 27,00	597,80 54,00
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение	100 m3	0,040	1 564,75 264,75	62,59 10,59

1	2	3	4	5	6	7
		механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)-уплотнение песка и щебня				
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ.4 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	28,500	140,11 17,88	3 993,20 509,58
		<i>Total</i>	lei			8 248,79
		Total Вход Inclusiv salariu				8 248,79 907,53
		2. Площадка и ступени входа				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок в один слой на поверхности полов)	m2	14,000	13,48 4,20	188,72 58,80
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	14,000	57,72 21,00	808,08 294,00
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на поверхности полов)	m2	14,000	14,72 4,20	206,15 58,80

1	2	3	4	5	6	7
11	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	14,000	219,67 35,40	3 075,33 495,60
12	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente din zidarie, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (Защита ребер элементов ступеней уголком)	m	15,800	67,80 21,00	1 071,24 331,80
		<i>Total</i>	lei			5 349,52
		Total Площадка и ступени входа Inclusiv salariu				5 349,52 1 239,00
		3. Навес главного фасада				
13	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из пластиковой вагонки)	m2	33,000	28,20 28,20	930,60 930,60
14	СК28С прим	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn (Подшивка навеса металлической вагонкой изготовленные на стройплощадке с устройством каркаса)	m2	33,000	227,67 75,00	7 512,99 2 475,00
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	10,000	151,60 10,50	1 515,96 105,00
		<i>Total</i>	lei			9 959,55
		Total Навес главного фасада Inclusiv salariu				9 959,55 3 510,60

		Total	lei	23 560
		Соц. фонд и мед стрх	22,5 %	1 273
		Транспорт материалов	2 %	352

1	2	3	4	5	6	7
		Накладные расходы	14,5 %			3 652
		Итого				28 837
		Сметная прибыль	6 %			1 730
		Итого				30 567
		НДС	20 %			6 113
						36 680
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				5 659

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт здания первого этажа " Центра Здоровья "с. Копчак.

Investitor Directia Generala de Constructii si Infrastructura al Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Вход				
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки)	100 m2			251,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	30,00	251,40
2	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия),	m3			87,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	30,00	87,58
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B15)	m			151,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,00	3,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2663102100001	Beton clasa.B15..(pt.informatie)	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщ.7см)	m3			449,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)-толщ.7 см	m3			298,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,00	27,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)-уплотнение песка и щебня	100 m3			1 564,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,75
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	125,00	1 300,00
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din	m2			140,11

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ.4 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,40	18,48
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare t=4cm	m2	1,0150	90,00	91,35
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	220,00	8,36
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,70
		2. Площадка и ступени входа				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок в один слой на поверхности полов)	m2			13,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			57,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	14,00	0,42
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на поверхности полов)	m2			14,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
11	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)-шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согл. с заказчиком	m2			219,67
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	30,00	35,40
	26611128007001 ш	Placi sau piscoturi de gresie polovaya шероховатая с противоскольжением	m2	1,0300	150,00	156,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	20,00	9,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	14,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
12	CL21A1	Protectia muchiiilor la elemente din zidarie, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (Защита ребер элементов ступеней уголком)	m			67,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,50	1,80
		3. Навес главного фасада				

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из пластиковой вагонки)	m2			28,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	30,00	14,10
14	CK28C прим	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn (Подшивка навеса металлической вагонкой изготовленные на стройплощадке с устройством каркаса)	m2			227,67
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	30,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	26701122040522	Placi вагонка	m2	1,0500	112,30	121,10
	2670112202900	Baghete Рейка	m	2,5500	12,00	31,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	14,00	0,14
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			151,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,00	10,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	95,00	101,75
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	10,00	5,10
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	37,50	9,56
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,15	0,08
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	58,20	14,84
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	37,50	9,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	14,00	0,21

APROBAT:

Intocmit
SRL "APS Service Grup"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Капитальный ремонт здания
первого этажа " Центра
Здоровья "с. Копчак.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 4

Ремонт пищеблока

Valoarea de deviz 239 760 lei

Intocmit in prețuri curente 06.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m	63,100	7,71 7,50	486,51 473,25
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2	62,900	24,10 23,40	1 515,89 1 471,86
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	66,700	9,56 9,00	637,65 600,30
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	56,500	48,21 48,00	2 723,86 2 712,00
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	184,100	8,84 8,10	1 627,44 1 491,21
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi,	m2	13,000	7,50 7,50	97,50 97,50

1	2	3	4	5	6	7
		etc. (Разборка обшивки из вагонки)				
7	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (рейки и др.))-наличники	m	24,300	46,04 45,90	1 118,77 1 115,37
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	16,090	12,60 12,60	202,74 202,74
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа)	buc	16,000	6,60 6,60	105,60 105,60
10	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей,)	buc	9,000	1,80 1,80	16,20 16,20
11	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : tripolare, prize de 10-15 A sau 25 A in carcasa de bachelita sau de fonta de 60 A (Демонтаж розеток)	buc	9,000	3,90 3,90	35,10 35,10
12	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора)	buc	21,000	3,60 3,60	75,60 75,60
13	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка труб, диаметр 1/2"-1")	m	50,000	9,00 9,00	450,00 450,00
14	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов прямоугольного сечения 400-300 мм)	m2	12,600	27,43 27,00	345,62 340,20
15	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind	buc	3,000	12,19	36,57

1	2	3	4	5	6	7
		perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)			12,00	36,00
		<i>Total</i>	lei			9 475,05
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				9 475,05 9 222,93
		1.2. Ремонтные работы				
		1.2.1. Потолки				
16	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	59,400	165,30 57,30	9 818,88 3 403,62
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	65,200	3,34 0,90	217,60 58,68
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	59,400	14,45 6,00	858,33 356,40
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) κ=2	m2	59,400	35,49 27,00	2 107,95 1 603,80
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	59,400	20,74 16,50	1 232,16 980,10

1	2	3	4	5	6	7
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	59,400	3,34 0,90	198,25 53,46
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	65,200	30,20 16,50	1 969,04 1 075,80
23	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	74,100	28,38 12,00	2 102,66 889,20
		<i>Total</i>	lei			18 504,87
		Total Потолки Inclusiv salariu				18 504,87 8 421,06
		1.2.2. Стены и откосы				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	226,700	3,34 0,90	756,62 204,03
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) толщ.3см	m2	226,700	77,53 51,00	17 576,72 11 561,70
26	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de	m2	226,700	21,02	4 765,70

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)к=2 до толщ.3см			7,80	1 768,26
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	226,700	3,34 0,90	756,62 204,03
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) толщ.3 мм.	m2	122,700	48,14 36,60	5 906,90 4 490,82
29	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)к=2	m2	-122,700	19,02 14,40	-2 333,87 -1 766,88
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	122,700	14,45 6,00	1 773,02 736,20
31	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: откосов плоских) с установкой уголков -63,9 мм	m2	13,900	74,68 29,73	1 038,07 413,25
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	136,600	20,74 16,50	2 833,58 2 253,90

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской и облицовкой)	m2	257,700	3,34 0,90	860,08 231,93
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов	m2	168,500	30,20 16,50	5 088,70 2 780,25
35	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	105,500	194,31 49,50	20 499,47 5 222,25
		<i>Total</i>	lei			59 521,61
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				59 521,61 28 099,74
		1.2.3. Полы				
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	66,700	14,72 4,20	982,14 280,14
37	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки для пола ячейкой 150x150 d5.0mm)	kg	126,850	13,80 1,35	1 750,51 171,24
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	66,700	57,66	3 845,81

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности)			21,00	1 400,70
39	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Стяжка под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в + плюс на каждые 0,5см слоя из раствора прибавлять) коэф к=4 до общей толщины 5см	m2	66,700	38,74 14,40	2 583,78 960,48
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	66,700	14,72 4,20	982,14 280,14
41	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	66,700	214,28 35,40	14 292,68 2 361,18
42	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит плитусы и т.д.) на клею)	m	9,800	40,32 15,00	395,14 147,00
		Total	lei			24 832,20
		Total Полы Inclusiv salariu				24 832,20 5 600,88
		1.2.4. Двери				
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	11,500	1 176,09	13 525,01

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)			24,30	279,45
		<i>Total</i>	lei			13 525,01
		Total Двери Inclusiv salariu				13 525,01 279,45
		1.2.5. Сантехнические работы				
44	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, d25mm	buc	1,000	159,90 69,00	159,90 69,00
45	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм)	m	50,000	35,54 18,00	1 777,00 900,00
46	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S)	buc	1,000	1 182,45 141,00	1 182,45 141,00

1	2	3	4	5	6	7
47	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам)	buc	1,000	1 283,17 58,50	1 283,17 58,50
48	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc	1,000	698,57 57,00	698,57 57,00
49	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm 22C 500-1600	buc	2,000	1 435,94 24,00	2 871,88 48,00
50	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, Крепление радиаторов	buc	4,000	20,00 4,50	80,00 18,00
51	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Кран d=1/2")	buc	4,000	71,22 5,40	284,87 21,60
52	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, d16x2,0 mm	m	2,000	33,12 11,70	66,25 23,40
53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc	3,000	45,70 15,00	137,10 45,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 541,19
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				8 541,19 1 381,50
		<i>Total</i>	lei			124 924,88
		Total Ремонтные работы Inclusiv salariu				124 924,88 43 782,63
		<i>Total</i>	lei			134 399,93
		<i>Соц. фонд и мед стрх</i>	22,5 %			11 926,25
		<i>Транспорт материалов</i>	2 %			1 615,30
		<i>Накладные расходы</i>	5 %			7 397,08
		<i>Итого</i>				155 338,56
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			9 320,31
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				164 658,87 53 005,56
		2. Монтажные работы				
54	08-03-602-2	Установка электроплиты	buc	1,000	75,60 71,70	75,60 71,70
55	IB13B	Racordarea rigida a masinii de gatit pentru uz casnic cu gaze naturale (cu 2, 3 si 4 ochiuri si cuptor), cu teava 1/2" (Установка бытовой кухонной плиты газовой (2-х, 3-х, 4-х комфорочных))	buc	1,000	47,53 36,00	47,53 36,00
56	SE22A	Masa dulap cu bazin spalator, asezat pe pardoseala, avind dimensiuni de 2000 x 750 x 920 mm si greutate de 190 kg, (Стол-шкаф , размеры 5 м2)	buc	1,000	226,82 221,10	226,82 221,10
		<i>Total</i>	lei			349,95
		<i>Соц. фонд и мед стрх</i>	22,5 %			73,98
		<i>Транспорт материалов</i>	2 %			0,24
		<i>Накладные расходы</i>	50 %			164,40
		<i>Итого</i>				588,57
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			35,31

1	2	3	4	5	6	7
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				623,88 328,80
		3. Оборудование				
57	Цена поставщик а	Электроплита с духовкой	компл .	2,000	9 200,00 0,00	18 400,00 0,00
58		Газовая плита с духовкой	компл .	3,000	4 200,00 0,00	12 600,00 0,00
59	Pret de piata	Стол шкаф	buc	1,000	3 520,00 0,00	3 520,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			34 520,00
		Total Оборудование Inclusiv salariu				34 520,00

		Total	lei	199 800
		HDC	20 %	39 960
		239 760		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		53 332		

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт здания
первого этажа " Центра
Здоровья "с. Копчак.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4
Ремонт пищеблока**

Valoarea de deviz 239 760 lei

Intocmit in prețuri curente 06.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	2,390	30,00	71,70
2.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	4,920	30,00	147,60
3.	7122050013400	Zidar	h-om	421,232	30,00	12 636,96
4.	7122050013400	Zidar	h-om.	1,410	30,00	42,30
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	141,660	30,00	4 249,80
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	90,798	30,00	2 723,94
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,074	30,00	152,22
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,395	30,00	251,85
9.	7132010010900	Faianțar	h-om	66,130	30,00	1 983,90
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	145,406	30,00	4 362,18
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	42,108	30,00	1 263,24
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	25,935	30,00	778,05
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	57,410	30,00	1 722,30
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,300	30,00	129,00
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,600	30,00	18,00
16.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,520	30,00	75,60
17.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	12,540	30,00	376,20
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,230	30,00	156,90
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	153,606	30,00	4 608,18
20.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	18,676	30,00	560,28
21.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,840	30,00	25,20
22.	7422010060100	Timplar	h-om	5,069	30,00	152,07
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	255,180	30,00	7 655,40
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,090	30,00	2,70
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,989	30,00	149,67
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	301,304	30,00	9 039,12
		Total manopera				53 332

Materiale:

1.	12345188	Стол шкаф	buc	1,000	3 520,00	3 520,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,685	4,00	46,74

3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,408	5,00	2,04
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,118	12,00	1,42
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 540,180	0,05	177,01
6.	2010237318750	Distantieri	buc	38,055	0,50	19,03
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare глухие	m2	11,500	1 100,00	12 650,00
8.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	98,500	0,80	78,80
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,000	0,00	0,00
10.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,400	0,00	0,00
11.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,148	0,00	0,00
12.	2414317346207	Stearina	kg	0,024	0,00	0,00
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,750	80,00	460,00
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	125,355	15,25	1 911,67
15.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,010	22,00	0,22
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	93,480	30,00	2 804,40
17.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,220	28,00	6,16
18.	24302261000001	Fuga	kg	81,070	18,00	1 459,26
19.	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	55,360	25,00	1 384,00
20.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,223	22,00	114,91
21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	4,170	25,00	104,25
22.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,029	5,00	5,14
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,012	50,00	100,60
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	16,178	17,20	278,26
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	27,315	5,00	136,58
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,602	3,50	12,61
27.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,100	0,00	0,00
28.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	45,220	0,50	22,61
29.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	0,00	0,00
30.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	15,00	15,75
31.	2521216701000	Teava din otel	m	0,200	20,00	4,00
32.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d16x2,0 mm	m	2,678	16,00	42,85
33.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	12,00	3,67
34.	25212167170505	Teava din material plastic d=16mm	m	51,000	12,00	612,00
35.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,133	30,00	33,99
36.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,050	30,00	31,50
37.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75, Дюбель	buc	8,000	0,80	6,40
38.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	35,000	2,00	70,00
39.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	22,500	2,00	45,00
40.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	50,000	1,00	50,00
41.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	140,288	0,85	119,24
42.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	200,310	7,00	1 402,17
43.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	420,00	432,60
44.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,060	720,00	763,20

45.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	120,00	126,00
46.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	130,00	133,90
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,500	1,40	2,10
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	74,100	3,50	259,35
49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	525,156	1,45	761,47
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	332,082	4,00	1 328,33
51.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	198,492	2,50	496,23
52.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	108,686	120,00	13 042,32
53.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie половая	m2	69,388	148,00	10 269,42
54.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	62,682	25,60	1 604,66
55.	2664102100000	Mortar	m3	2,720	1 100,00	2 992,00
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,642	1 100,00	8 406,20
57.	2664102102010150	Mortar ciment (pt.informatie)	m3	1,467	1 100,00	1 613,70
58.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	710,879	3,00	2 132,64
59.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	123,750	3,00	371,25
60.	27106021000001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 5 mm	kg	0,634	10,00	6,34
61.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	54,862	25,00	1 371,55
62.	2710703520285	Profil de suport	m	131,333	20,00	2 626,66
63.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1,000	1,00	1,00
64.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,268	13,00	16,48
65.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,080	0,00	0,00
66.	2746163336395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,200	0,00	0,00
67.	2746163336618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	2,100	0,00	0,00
68.	281123630670	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite. Решетка P 200x300	buc	3,000	30,00	90,00
69.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	22,00	2,20
70.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	79,287	12,00	951,44
71.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	4,865	3,00	14,60
72.	28221157000005001600	Radiator-22C 500-1600	buc	2,000	1 400,00	2 800,00
73.	28221157085	Element de sustinere, Крепление радиаторов	buc	4,000	11,00	44,00
74.	2873122004100	Plase sudate	kg	128,118	12,00	1 537,42
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	46,000	0,25	11,50
76.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	966,494	0,15	144,97
77.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	8,000	0,50	4,00
78.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	10,496	18,00	188,93
79.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	20,00	21,00
80.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,030	980,00	1 009,40
81.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	0,00	0,00
82.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	50,00	51,00
83.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,060	50,00	103,00
84.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,080	20,00	61,60

85.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,090	12,00	37,08
86.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	65,00	68,25
87.	2875274117000	Cot fonta	buc	1,000	1,00	1,00
88.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,000	2,00	2,00
89.	287527420270030	Robinet cu dublu reglaj Кран d=1/2"	buc	4,000	65,00	260,00
90.	2875274501129	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 1/2"	buc	4,000	0,00	0,00
91.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,000	0,80	9,60
92.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	15,00	15,75
93.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	0,00	0,00
94.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila d 25mm	buc	1,010	90,00	90,90
95.	3220137315778	Decapant	kg	0,250	0,00	0,00
96.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,500	0,00	0,00
97.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,246 10,866	0,00 12,00	0,00 130,39
98.	4100126202818	Apa	m3	4,476 0,565 0,135 0,119	0,00 12,00 15,00 24,00	0,00 6,78 2,03 2,86
99.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	48,455	3,00	145,37
100.	901151519055	Электроплита с духовкой	buc	2,000	9 200,00	18 400,00
101.	901151519056	Газовая плита с духовкой	buc	3,000	4 200,00	12 600,00
Total materiale de construcții						115 296

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,010	0,00	0,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,282	14,00	3,95
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,691	14,00	135,67
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,000	50,00	100,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,900	12,00	142,81
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,237	15,00	18,56
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,202	15,00	63,03
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,490	18,00	8,82
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,814	0,00	0,00
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,889	25,00	47,23
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,940	10,00	29,40
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,300	18,00	5,40
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,411	18,00	7,40
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,821	19,00	72,60
15.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,260	15,00	3,90
16.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,010	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						640

Total	lei	199 800
HDC	20 %	39 960
Total deviz:		239 760

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Capitalный ремонт здания первого этажа " Центра Здоровья "с. Копчак.

Investitor Directia Generala de Constructii si Infrastructura al Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов)	m			7,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2			24,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	14,00	0,70
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			9,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	14,00	0,56
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faienta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			48,21
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			8,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	14,00	0,14
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из вагонки)	m2			7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	30,00	3,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	30,00	3,60
7	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (рейки и др.))-наличники	m			46,04
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	30,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	30,00	24,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	14,00	0,14
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc			6,60

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
10	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей,)	buc			1,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	30,00	1,80
11	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : tripolare, prize de 10-15 A sau 25 A in carcasa de bachelita sau de fonta de 60 A (Демонтаж розеток)	buc			3,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1300	30,00	3,90
12	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора)	buc			3,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	30,00	3,60
13	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка труб, диаметр 1/2"-1")	m			9,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	30,00	9,00
14	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов прямоугольного сечения 400-300 мм)	m2			27,43
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	30,00	27,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	14,00	0,28
15	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Снятие решеток жалюзийных, с кладки, периметром 800-2500 мм)	buc			12,19
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,00	0,14
		1.2. Ремонтные работы				
		1.2.1. Потолки				
16	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			165,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,00	57,30
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,60	27,01
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,00	44,22
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,85	2,01
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	17,20	4,68
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	19,00	0,90
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2			14,45

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) к=2	m2			35,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	27,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,00	0,05
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2			20,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			30,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
23	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m			28,38
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,50	3,50
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	12,00	12,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
		1.2.2. Стены и откосы				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) толщ.3см	m2			77,53
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,00
26	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора)к=2 до толщ.3см	m2			21,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	1,80
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 100,00	13,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,02
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) толщ.3 мм.	m2			48,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,45	10,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
29	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)к=2	m2			19,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	30,00	14,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,45	4,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,09
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2			14,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
31	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: откосов плоских) с установкой уголков -63,9 мм	m2			74,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	30,00	29,73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	25,00	7,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,50	35,70
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	12,00	0,03
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,53
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2			20,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos Финиш	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской и облицовкой)	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов	m2			30,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
35	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			194,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	120,00	123,62
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.2.3. Полы				
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			14,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
37	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки для пола ячейкой 150x150 d5.0mm)	kg			13,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	27106021000001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 5 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			57,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
39	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Стяжка под полы, выполненный из	m2			38,74

1	2	3	4	5	6	7
		цементного раствора M100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в + плюс на каждые 0,5см слоя из раствора прибавлять) коэф к=4 до общей толщины 5см				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	2,40
	2664102102010150	Mortar ciment (pt.informatie)	m3	0,0055	1 100,00	24,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,14
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			14,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
41	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)-качество и дизайн согл. с заказчиком	m2			214,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	30,00	35,40
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie polovaya	m2	1,0300	148,00	153,96
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,00	14,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	18,00	8,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
42	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит плитусы и т.д.) на клею)	m			40,32
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	30,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,00	19,28
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	5,00	0,52
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	18,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		1.2.4. Двери				
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 176,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare глухие	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		1.2.5. Сантехнические работы				

1	2	3	4	5	6	7
44	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, d25mm	buc			159,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	30,00	69,00
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila d 25mm	buc	1,0000	90,00	90,90
45	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм)	m			35,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	30,00	18,00
	25212167170505	Teava din material plastic d=16mm	m	1,0200	12,00	12,24
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	2,00	1,40
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	2,00	0,90
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	1,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	0,00	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	50,00	2,00
46	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S)	buc			1 182,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	30,00	141,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	720,00	763,20
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	120,00	126,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	15,00	15,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	20,00	21,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	30,00	31,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	65,00	68,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	15,00	15,75
47	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам)	buc			1 283,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	30,00	58,50
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	980,00	1 009,40
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	50,00	103,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	20,00	41,20
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	12,00	37,08
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	30,00	33,99
48	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc			698,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	12,00	3,67
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	130,00	133,90
49	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm 22C 500-1600	buc			1 435,94

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	30,00	24,00
	28221157000050 01600	Radiator-22C 500-1600	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	12,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	28,00	0,28
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	22,00	1,10
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,80	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	19,00	5,70
50	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, Крепление радиаторов	buc			20,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,1500	30,00	4,50
	28221157085	Element de sustinere, Крепление радиаторов	buc	1,0000	11,00	11,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75, Дюбель	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,50	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	19,00	1,90
51	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Кран d=1/2")	buc			71,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	287527420270030	Robinet cu dublu reglaj Кран d=1/2"	buc	1,0000	65,00	65,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	12,00	0,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,00	0,67
52	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, d16x2,0 мм	m			33,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	30,00	11,70
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d16x2,0 мм	m	1,0300	16,00	21,43
53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 200x300	buc			45,70
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	30,00	0,90
	281123630670	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite. Решетка P 200x300	buc	1,0000	30,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
		2. Монтажные работы				
54	08-03-602-2	Установка электроплиты	buc			75,60
	1	Затраты труда	h-om	2,3900	30,00	71,70
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2600	15,00	3,90
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
55	IB13B	Racordarea rigida a masinii de gatit pentru uz casnic cu gaze naturale (cu 2, 3 si 4 ochiuri si cuptor), cu teava 1/2" (Установка бытовой кухонной плиты газовой (2-х, 3-х, 4-х комфорочных))	buc			47,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	30,00	36,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,2000	20,00	4,00
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	2,00	2,00
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1,0000	1,00	1,00
	2875274117000	Cot fonta	buc	1,0000	1,00	1,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0520	12,00	0,62
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1040	28,00	2,91
56	SE22A	Masa dulap cu bazin spalator, asezat pe pardoseala, avind dimensiuni de 2000 x 750 x 920 mm si greutate de 190 kg, (Стол-шкаф , размеры 5 м2)	buc			226,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5600	30,00	46,80
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	4,9200	30,00	147,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,8400	30,00	25,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2746163336395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,2000	0,00	0,00
	2746163336618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	2,1000	0,00	0,00
	2875274501129	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 1/2"	buc	4,0000	0,00	0,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	0,00	0,00
	2414317346207	Stearina	kg	0,0240	0,00	0,00
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,4000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	12,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	22,00	0,22
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	18,00	5,40
		3. Оборудование				
57	Цена поставщика	Электроплита с духовкой	компл.			9 200,00
	901151519055	Электроплита с духовкой	buc	1,0000	9 200,00	9 200,00
58		Газовая плита с духовкой	компл.			4 200,00
	901151519056	Газовая плита с духовкой	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
59	Pret de piata	Стол шкаф	buc			3 520,00
	12345188	Стол шкаф	buc	1,0000	3 520,00	3 520,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Капитальный ремонт здания
первого этажа " Центра
Здоровья "с. Копчак.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2
Замена полов из плитки 1-ого этажа

Valoarea de deviz 108 746 lei

Intocmit in prețuri curente 07.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Полы первого этажа (коридор) (16,18,19,1,53,55)				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m	150,100	7,93 7,50	1 191,03 1 125,75
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит и т.д.)	m2	228,900	24,85 23,40	5 688,17 5 356,26
3	RpCK35A прим	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de asfalt (Чистка бетонного подстилающего слоя, путем снятия плиточного клея, после разборки полов)	m2	231,300	17,18 17,10	3 972,59 3 955,23
		<i>Total</i>	lei			10 851,79
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				10 851,79 10 437,24
		1.2. Устройство полов				
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	23,150	14,72	340,87

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)10% от общего объема местами			4,20	97,23
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)-10% от общего объема местами	m2	23,150	57,72 21,00	1 336,27 486,15
6	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	231,300	217,59 35,40	50 328,12 8 188,02
7	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит плитусы и т.д.) на клею)	m	150,100	40,32 15,00	6 051,92 2 251,50
		<i>Total</i>	lei			58 057,18
		Total Устройство полов Inclusiv salariu				58 057,18 11 022,90
		<i>Total</i>	lei			68 908,97
		Total Полы первого этажа (коридор) (16,18,19,1,53,55) Inclusiv salariu				68 908,97 21 460,14

		Total	lei	68 910
		Соц. фонд и мед стрх	22,5 %	4 828
		Транспорт материалов	2 %	927
		Накладные расходы	14,5 %	10 826
		Итого		85 491
		Сметная прибыль	6 %	5 131
		Итого		90 622

1	2	3	4	5	6	7
		НДС	20 %			18 124
						108 746
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				21 460

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт здания
первого этажа " Центра
Здоровья "с. Копчак.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Замена полов из плитки 1-ого этажа

Valoarea de deviz 108 746 lei

Intocmit in prețuri curente 07.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	57,825	30,00	1 734,75
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	60,040	30,00	1 801,20
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	286,824	30,00	8 604,72
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	107,283	30,00	3 218,49
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,241	30,00	97,23
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	200,125	30,00	6 003,75
		Total manopera				21 460

Materiale:

1.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 617,890	0,05	280,89
2.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,313	0,00	0,00
3.	24302261000001	Fuga	kg	107,462	20,00	2 149,24
4.	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	9,607	25,00	240,17
5.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	15,761	5,00	78,80
6.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	55,162	3,50	193,07
7.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie половая	m2	240,621	148,00	35 611,91
8.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,764	1 100,00	840,40
9.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 097,981	3,50	3 842,93
10.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	160,757	18,00	2 893,63
11.	4100126202818	Apa	m3	15,320	15,00	229,82
12.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,157	3,00	3,47
		Total materiale de construcții				46 365

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,696	14,00	191,74
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,018	14,00	14,26
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,150	15,00	2,25
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	14,572	15,00	218,58
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	7,505	18,00	135,09

6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,891	25,00	72,28
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	45,030	10,00	450,30
		Total utilaje de construcții				1 085

Total	lei	68 910
Соц. фонд и мед стрх	22,5 %	4 828
Транспорт материалов	2 %	927
Накладные расходы	14,5 %	10 826
Итого		85 491
Сметная прибыль	6 %	5 131
Итого		90 622
НДС	20 %	18 124

Total deviz:108 746

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт здания первого этажа " Центра Здоровья "с. Копчак.

Investitor Directia Generala de Constructii si Infrastructura al Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Полы первого этажа (коридор) (16,18,19,1,53,55)				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m			7,93
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	15,00	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит и т.д.)	m2			24,85
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	14,00	0,70
3	RpCK35A прим	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de asfalt (Чистка бетонного подстилающего слоя, путем снятия плиточного клея, после разборки полов)	m2			17,18
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	30,00	9,60
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,08
		1.2. Устройство полов				
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)10% от общего объема местами	m2			14,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)-10% от общего объема местами	m2			57,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	14,00	0,42
6	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec	m2			217,59

1	2	3	4	5	6	7
		uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)-качество и дизайн согл. с заказчиком				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	30,00	35,40
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie polovaya	m2	1,0300	148,00	153,96
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	20,00	9,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	14,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
7	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит плитусы и т.д.) на клею)	m			40,32
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	30,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,00	19,28
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	5,00	0,52
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	18,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01

APROBAT:

Intocmit
SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Obiect Ремонт системы отопления Центра
Здоровья с. Копчак.**

**Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura al Gagauziei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m			35,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5300	30,00	15,90
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,6600	18,00	11,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1300	16,00	2,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2440	17,50	4,27
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0650	18,00	1,17
2	RpIB12B	Demontari radiator cu pina la 25 elemente	buc			3,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	30,00	3,60
3	TrI1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (Погрузка)	t			15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	30,00	15,00
4	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			42,57
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	165,00	42,57
		2. Lucrari tehnice sanitare et.1				
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Тип 33 1200/500)	buc			1 602,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	30,00	19,50
	28221157000003125	Radiator (Тип 33 1200/500)	buc	1,0000	1 576,00	1 576,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	32,00	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	23,33	1,17
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
6	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			133,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,00	6,90
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj tur	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	32,00	0,64
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,00	1,00
7	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			133,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,00	6,90
	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj retur	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	32,00	0,64
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,00	1,00
8	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			28,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	25,00	25,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	2,22	0,22
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Кран шаровой полнопроходной (спускной) Ду15	buc			68,58

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	287527420510032	Кран шаровой полнопроходной (спускной) Ду15	buc	1,0000	62,80	62,80
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	32,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
10	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			28,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	30,00	9,00
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d.20	m	1,0300	18,50	19,05
11	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			36,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,00	10,50
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d.25	m	1,0300	25,30	26,06
12	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			53,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	30,00	13,50
	252121671000040	Teava din polietilena sau polipropilena d40	m	1,0300	38,80	39,96
13	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник 25x20x25)	buc			15,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2875274110102125	(Тройник 25x20x25)	buc	1,0000	4,50	4,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	26,66	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	35,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	70,00	1,82
14	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Тройник 32x32x32)	buc			18,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2875274110102132	(Тройник 32x32x32)	buc	1,0000	6,50	6,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	26,66	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	35,00	0,28
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	70,00	2,10
15	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Тройник 40x32x40)	buc			22,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	30,00	10,20
	2875274110102140	(Тройник 40x32x40)	buc	1,0000	8,88	8,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	26,66	1,07
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	35,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0340	70,00	2,38
16	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Переход с металлической резьбой наружный d20x15)	buc			18,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274110p2	Переход с металлической резьбой наружный d20x15)	buc	1,0000	12,50	12,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	70,00	1,05
17	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			8,79

1	2	3	4	5	6	7
		Отвод 45гр.d=20)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	287527411u2	Отвод 45гр.d=20)	buc	1,0000	2,50	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	70,00	1,05
18	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Отвод d40mm)	buc			14,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	30,00	7,20
	2875274110102o40	(Отвод d40mm)	buc	1,0000	4,99	4,99
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	26,66	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	35,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	70,00	1,68
19	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Colier PVC d20	buc			11,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	30,00	6,00
	28752742040001	Colier PVC d20	buc	1,0000	2,50	2,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	23,33	1,17
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,35	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
20	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Colier PVC d25	buc			12,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	30,00	6,00
	28752742040002	Colier PVC d25	buc	1,0000	3,50	3,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	23,33	1,17
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,35	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
21	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Colier PVC d40	buc			15,92
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	30,00	8,40
	28752742040003	Colier PVC d40	buc	1,0000	4,50	4,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	23,33	1,17
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,35	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
22	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	20,00	0,80
23	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	30,00	3,30
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
24	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 40 cm grosime	buc			34,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	30,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	30,00	33,00
25	RCsB30F	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 70 mm	buc			107,01
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3970	30,00	11,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1700	30,00	5,10
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0090	2 500,00	22,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2700	250,00	67,50
		3. Lucrari tehnice sanitare et.2				
26	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Тип 33 1200/500)	buc			1 602,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	30,00	19,50
	28221157000003125	Radiator (Тип 33 1200/500)	buc	1,0000	1 576,00	1 576,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	32,00	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	23,33	1,17
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
27	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			133,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,00	6,90
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj tur	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	32,00	0,64
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,00	1,00
28	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			133,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,00	6,90
	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj retur	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	32,00	0,64
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,00	1,00
29	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			28,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	25,00	25,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	2,22	0,22
30	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Автоматический воздухоотводчик	buc			125,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,00
	291313450000a	Автоматический воздухоотводчик	buc	1,0000	122,00	122,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	2,22	0,22
31	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"	buc			666,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	30,00	13,50
	28752742051005	Robinet cu mufa d50mm	buc	1,0000	650,00	650,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	32,00	1,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	25,00	1,90
32	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			28,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	30,00	9,00
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d.20	m	1,0300	18,50	19,05
33	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			36,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,00	10,50
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d.25	m	1,0300	25,30	26,06
34	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			45,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,00	12,00
	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena d.32	m	1,0300	32,80	33,78
35	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник	buc			15,16

1	2	3	4	5	6	7
		25x20x25)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2875274110102t2 5	(Тройник 25x20x25)	buc	1,0000	4,50	4,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	26,66	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	35,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	70,00	1,82
36	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник 25x25x25)	buc			15,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2875274110102t2 51	(Тройник 25x25x25)	buc	1,0000	4,50	4,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	26,66	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	35,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	70,00	1,82
37	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Отвод 45гр.d=20)	buc			8,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	287527411u2	Отвод 45гр.d=20)	buc	1,0000	2,50	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	70,00	1,05
38	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm - Robinet PPR d32	buc			123,58
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	30,00	6,30
	2875274110102r3 2	Robinet PPR d32	buc	1,0000	115,00	115,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	35,00	0,28
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	70,00	1,47
39	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm - Americanca	buc			161,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	30,00	8,10
	2875274110102a5	Americanca d50mm	buc	1,0000	150,00	150,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	26,66	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	35,00	0,35
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	70,00	1,89
40	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Отвод d20mm)	buc			8,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274110102o2	(Отвод d20mm)	buc	1,0000	2,50	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	70,00	1,05
41	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Отвод d25mm)	buc			11,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274110102o2 5	(Отвод d25mm)	buc	1,0000	3,65	3,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	35,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	70,00	1,26
42	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Отвод d32mm)	buc			13,53

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	30,00	6,30
	2875274110102o3 2	(Отвод d32mm)	buc	1,0000	4,95	4,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	35,00	0,28
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	70,00	1,47
43	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Μϕρα d25/20mm)	buc			9,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274110102m 25	Μϕρα d25/20mm)	buc	1,0000	2,20	2,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	35,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	70,00	1,26
44	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Μϕρα d40/32mm)	buc			14,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	30,00	7,20
	2875274110102m 40	(Μϕρα d40/32mm)	buc	1,0000	4,99	4,99
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	26,66	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	35,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	70,00	1,68
45	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Μϕρα d32/25mm)	buc			12,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	30,00	6,30
	2875274110102m 32	(Μϕρα d32/25mm)	buc	1,0000	3,60	3,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	35,00	0,28
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	70,00	1,47
46	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Μϕρα d20mm)	buc			8,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	287527411 2o2	Μϕρα d20mm	buc	1,0000	2,20	2,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	70,00	1,05
47	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Μϕρα d32mm)	buc			12,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	30,00	6,30
	2 110102m32	(Μϕρα d32 mm)	buc	1,0000	3,60	3,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	35,00	0,28
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	70,00	1,47
48	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Μϕρα d40 mm)	buc			14,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	30,00	7,20
	2 5274110102m40	(Μϕρα d40 mm)	buc	1,0000	4,99	4,99
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	26,66	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	35,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	70,00	1,68
49	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul	m			96,75

1	2	3	4	5	6	7
		exterior si grosimea peretelui de 57 x 3,0 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	30,00	24,60
	252121670100057	Teava din otel d57	m	1,0150	64,00	64,96
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	16,00	0,77
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1210	17,50	2,12
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	18,00	0,47
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	25,00	3,75
50	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			24,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	18,00	18,00
51	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2			32,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7900	30,00	23,70
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	19,90	1,99
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	16,66	1,67
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1400	35,00	4,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,50	0,02
52	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, cu strat de protectie din folie din aluminiu, gata confectionate, cu grosimea de 40 mm	m2			49,53
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	30,00	14,22
	11110001000314	Cochilii vata minerala 40mm	m2	1,0300	33,50	34,51
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	18,00	0,81
53	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	20,00	0,80
54	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	30,00	3,30
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
55	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			5,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	30,00	3,90
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	20,00	1,20
56	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 40 cm grosime	buc			34,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	30,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	30,00	33,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Ремонт системы отопления
Центра Здоровья с. Копчак.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 8
Incalzirea (Отопление)

Valoarea de deviz 446 953,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	450,000	35,30 15,90	15 885,00 7 155,00
2	RpIB12B	Demontari radiator cu pina la 25 elemente	buc	75,000	3,60 3,60	270,00 270,00
3	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (Погрузка)	t	6,000	15,00 15,00	90,00 90,00
4	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	6,000	42,57 0,00	255,42 0,00
		Total	lei			16 500,42
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				16 500,42 7 515,00
		2. Lucrari tehnice sanitare et.1				
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Тип 33 1200/500)	buc	37,000	1 602,14 19,50	59 279,35 721,50
6	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire	buc	37,000	133,54	4 940,98

1	2	3	4	5	6	7
		central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"			6,90	255,30
7	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	37,000	133,54 6,90	4 940,98 255,30
8	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	37,000	28,22 3,00	1 044,21 111,00
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Кран шаровой полнопроходной (спускной) Ду15	buc	10,000	68,58 4,50	685,77 45,00
10	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	40,000	28,05 9,00	1 122,20 360,00
11	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	300,000	36,56 10,50	10 967,70 3 150,00
12	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	100,000	53,46 13,50	5 346,40 1 350,00
13	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник 25х20х25)	buc	74,000	15,16 7,80	1 122,19 577,20
14	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Тройник 32х32х32)	buc	24,000	18,68 9,00	448,31 216,00

1	2	3	4	5	6	7
15	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Тройник 40x32x40)	buc	12,000	22,84 10,20	274,10 122,40
16	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Переход с металлической резьбой наружный d20x15)	buc	100,000	18,79 4,50	1 879,32 450,00
17	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Отвод 45rp.d=20)	buc	40,000	8,79 4,50	351,73 180,00
18	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Отвод d40mm)	buc	48,000	14,98 7,20	719,27 345,60
19	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Colier PVC d20	buc	350,000	11,52 6,00	4 030,78 2 100,00
20	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Colier PVC d25	buc	2 400,000	12,52 6,00	30 039,60 14 400,00
21	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Colier PVC d40	buc	200,000	15,92 8,40	3 183,30 1 680,00
22	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la	m	340,000	3,50	1 190,00

1	2	3	4	5	6	7
		presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"			2,70	918,00
23	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	100,000	4,30 3,30	430,00 330,00
24	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 40 cm grosime	buc	38,000	34,50 34,50	1 311,00 1 311,00
25	RCsB30F	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 70 mm	buc	5,000	107,01 17,01	535,05 85,05
		<i>Total</i>	lei			133 842,24
		Total Lucrari tehnice sanitare et.1 Inclusiv salariu				133 842,24 28 963,35
		3. Lucrari tehnice sanitare et.2				
26	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Тип 33 1200/500)	buc	42,000	1 602,14 19,50	67 290,07 819,00
27	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	42,000	133,54 6,90	5 608,68 289,80
28	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	42,000	133,54 6,90	5 608,68 289,80
29	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	42,000	28,22 3,00	1 185,32 126,00
30	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de	buc	2,000	125,22 3,00	250,44 6,00

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Автоматический воздухоотводчик				
31	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"	buc	2,000	$\frac{666,62}{13,50}$	$\frac{1\ 333,23}{27,00}$
32	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	40,000	$\frac{28,05}{9,00}$	$\frac{1\ 122,20}{360,00}$
33	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	300,000	$\frac{36,56}{10,50}$	$\frac{10\ 967,70}{3\ 150,00}$
34	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	50,000	$\frac{45,78}{12,00}$	$\frac{2\ 289,20}{600,00}$
35	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник 25х20х25)	buc	84,000	$\frac{15,16}{7,80}$	$\frac{1\ 273,84}{655,20}$
36	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник 25х25х25)	buc	50,000	$\frac{15,16}{7,80}$	$\frac{758,24}{390,00}$
37	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Отвод 45rp.d=20)	buc	42,000	$\frac{8,79}{4,50}$	$\frac{369,31}{189,00}$
38	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava	buc	20,000	$\frac{123,58}{6,30}$	$\frac{2\ 471,66}{126,00}$

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm - Robinet PPR d32				
39	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm - Americanca	buc	2,000	161,14 8,10	322,28 16,20
40	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Отвод d20mm)	buc	150,000	8,79 4,50	1 318,98 675,00
41	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Отвод d25mm)	buc	300,000	11,09 5,40	3 326,46 1 620,00
42	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Отвод d32mm)	buc	400,000	13,53 6,30	5 413,28 2 520,00
43	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Μυφρα d25/20mm)	buc	30,000	9,64 5,40	289,15 162,00
44	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Μυφρα d40/32mm)	buc	30,000	14,98 7,20	449,54 216,00
45	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Μυφρα	buc	40,000	12,18 6,30	487,33 252,00

1	2	3	4	5	6	7
		d32/25mm)				
46	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Myφra d20mm)	buc	120,000	8,49 4,50	1 019,18 540,00
47	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Myφra d32mm)	buc	20,000	12,18 6,30	243,66 126,00
48	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Myφra d40 mm)	buc	20,000	14,98 7,20	299,70 144,00
49	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57 x 3,0 mm	m	40,000	96,75 24,60	3 870,14 984,00
50	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	117,060	24,90 6,90	2 914,80 807,72
51	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	10,560	32,29 23,70	340,97 250,26
52	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, cu strat de protectie din folie din aluminiu, gata confectionate, cu grosimea de 40 mm	m2	10,560	49,53 14,22	523,08 150,15
53	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de	m	340,000	3,50	1 190,00

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"			2,70	918,00
54	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	50,000	4,30 3,30	215,00 165,00
55	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	40,000	5,10 3,90	204,00 156,00
56	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 40 cm grosime	buc	42,000	34,50 34,50	1 449,00 1 449,00
		<i>Total</i>	lei			124 405,12
		Total Lucrari tehnice sanitare et.2 Inclusiv salariu				124 405,12 18 179,13

		Total	lei	274 747,78
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	12 297,93
		Total		287 045,71
		Cheltuieli de transport	10 %	21 181,22
		Total		308 226,93
		Cheltuieli de regie	14 %	43 151,77
		Total		351 378,70
		Beneficiu de deviz	6 %	21 082,73
		Total		372 461,43
		TVA	20 %	74 492,29
		Total deviz: Inclusiv salariu		446 953,72 54 657,48

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 8 Incalzirea (Отопление)

Valoarea de deviz 446 953,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 8:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,000	30,00	120,000
2.	7123011000200	Betonist	h-om	1,985	30,00	59,550
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	5,005	30,00	150,150
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 463,234	30,00	43 897,020
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	247,500	30,00	7 425,000
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,342	30,00	250,260
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,000	30,00	90,000
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,000	30,00	2 640,000
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,850	30,00	25,500
Total manopera						54 657,48

Materiale:

1.	11110001000314	Cochilii vata minerala 40mm	m2	10,877	33,50	364,380
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,317	0,50	0,159
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,702	32,00	118,464
4.	2 110102m32	(Мыфра d32 mm)	buc	20,000	3,60	72,000
5.	2 52741110102m40	(Мыфра d40 mm)	buc	20,000	4,99	99,800
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	35,680	26,66	951,228
7.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	60,420	16,00	966,720
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	114,640	17,50	2 006,200
9.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,478	35,00	51,730
10.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	7,424	25,00	185,600
11.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	1,056	19,90	21,014
12.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,056	16,66	17,593
13.	252121670100057	Teava din otel d57	m	40,600	64,00	2 598,400
14.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d.20	m	82,400	18,50	1 524,400
15.	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d.25	m	618,000	25,30	15 635,400
16.	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena d.32	m	51,500	32,80	1 689,200
17.	25212167100004	Teava din polietilena sau polipropilena d40	m	103,000	38,80	3 996,400

	0					
18.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	2 950,000	0,35	1 032,500
19.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	8,100	2,22	17,982
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,106	2,00	0,212
21.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	297,000	18,00	5 346,000
22.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	117,060	18,00	2 107,080
23.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,200	18,00	3,600
24.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,475	18,00	8,550
25.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,040	18,00	18,720
26.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	29,250	18,00	526,500
27.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	151,450	23,33	3 533,328
28.	28221157000003 125	Radiator (Тип 33 1200/500)	buc	79,000	1 576,00	124 504,000
29.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	6,000	25,00	150,000
30.	287527411 2o2	Муфта d20mm	buc	120,000	2,20	264,000
31.	2875274110102a 5	Americanca d50mm	buc	2,000	150,00	300,000
32.	2875274110102 m25	Муфта d25/20mm)	buc	30,000	2,20	66,000
33.	2875274110102 m32	(Муфта d32/25mm)	buc	40,000	3,60	144,000
34.	2875274110102 m40	(Муфта d40/32mm)	buc	30,000	4,99	149,700
35.	2875274110102o 2	(Отвод d20mm)	buc	150,000	2,50	375,000
36.	2875274110102o 25	(Отвод d25mm)	buc	300,000	3,65	1 095,000
37.	2875274110102o 32	(Отвод d32mm)	buc	400,000	4,95	1 980,000
38.	2875274110102r 32	Robinet PPR d32	buc	20,000	115,00	2 300,000
39.	2875274110102t 25	(Тройник 25x20x25)	buc	158,000	4,50	711,000
40.	2875274110102t 251	(Тройник 25x25x25)	buc	50,000	4,50	225,000
41.	2875274110102t 32	(Тройник 32x32x32)	buc	24,000	6,50	156,000
42.	2875274110102t 40	(Тройник 40x32x40)	buc	12,000	8,88	106,560
43.	2875274110102o 40	(Отвод d40mm)	buc	48,000	4,99	239,520
44.	2875274110p2	Переход с металлической резьбой наружный d20x15)	buc	100,000	12,50	1 250,000
45.	287527411u2	Отвод 45gr.d=20)	buc	82,000	2,50	205,000
46.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj tur	buc	79,000	125,00	9 875,000
47.	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj retur	buc	79,000	125,00	9 875,000
48.	28752742040001	Colier PVC d20	buc	350,000	2,50	875,000
49.	28752742040002	Colier PVC d25	buc	2 400,000	3,50	8 400,000
50.	28752742040003	Colier PVC d40	buc	200,000	4,50	900,000
51.	28752742051003 2	Кран шаровой полнопроходной (спускной) Ду15	buc	10,000	62,80	627,972
52.	28752742051005	Robinet cu mufa d50mm	buc	2,000	650,00	1 300,000
53.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	316,000	0,35	110,600
54.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	79,000	25,00	1 975,000
55.	29131345000a	Автоматический воздухоотводчик	buc	2,000	122,00	244,000
56.	3220137315778	Decarpant	kg	11,520	35,00	403,200
57.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,045	2 500,00	112,500
		Total materiale de constructii				211 812,19

Utilaje de constructii:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	31,742	70,00	2 221,940
2.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,350	250,00	337,500
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	37,100	20,00	742,000
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	314,750	15,00	4 721,250
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,548	165,00	255,420
Total utilaje de constructii						8 278,11

Total	lei	274 747,7 8
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	12 297,93
Total		287 045,7 1
Cheltuieli de transport	10 %	21 181,22
Total		308 226,9 3
Cheltuieli de regie	14 %	43 151,77
Total		351 378,7 0
Beneficiu de deviz	6 %	21 082,73
Total		372 461,4 3
TVA	20 %	74 492,29
Total deviz:		446 953,7 2

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Капитальный ремонт здания
первого этажа " Центра
Здоровья "с. Копчак.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3
Электроосвещение 1-го этажа

Valoarea de deviz 324 461 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 242,733	30,00	37 281,99
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	888,000	30,00	26 640,00
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	370,880	30,00	11 126,40
		Total manopera				75 054

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,004	2 000,00	8,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	13 000,00	0,00
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтЗпс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,173	10 500,00	1 816,50
4.	1011641	Металлоизделия	t	0,052	12 000,00	624,00
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,488	38,00	246,54
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	16,432	18,00	295,77
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	335,000	3,00	1 005,00
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	339,575	8,00	2 716,60
9.	1019852	Vopsea	kg	0,247	25,00	6,17
10.	123-174	Провод ПВ3-0,66 1x2.5mm2	m	2 225,000	3,20	7 120,00
11.	123165	Conductor ПВ1-1.5mm	m	6 000,000	2,80	16 800,00
12.	123167	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m	50,000	8,00	400,00
13.	123168	Провод ПВ1-0,66 1x6,0mm2	m	930,000	10,00	9 300,00
14.	123170	Провод ПВ1-0,66 1x16,0mm2	m	110,000	23,00	2 530,00
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,480	250,00	370,00
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5 032,000	2,00	10 064,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	29,600	15,00	444,00
18.	5009031	Scoabe	10 buc	167,500	1,50	251,25
19.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	12,400	100,00	1 240,00
20.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	23,680	10,00	236,80
21.	5009061	Fisa de izolatie	buc	69,360	1,00	69,36

22.	5009109	Cirlig	buc	198,900	10,00	1 989,00
23.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,863	60,00	111,78
24.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,989	100,00	198,90
25.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	15,469	50,00	773,45
26.	897231210	Выключатель одноклавишный 1P20 6А для скрытой проводки	buc	66,000	30,00	1 980,00
27.	897231212	Выключатель двухклавишный 1P20 6А для скрытой проводки	buc	2,000	35,00	70,00
28.	897231214	Выключатель одноклавишный 1P44 6А для скрытой проводки	buc	4,000	30,00	120,00
29.	897231217	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	70,000	7,00	490,00
30.	897231218	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	165,000	4,00	660,00
31.	89723123	Розетка с заземляющим контактом одноместная	buc	70,000	30,00	2 100,00
32.	897231233	Розетка с заземляющим контактом трехместная	buc	15,000	40,00	600,00
33.	901151-10	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/C10	buc	1,000	18,80	18,80
34.	901151-11	Автомат однопол. ВА 47-29/3/B10	buc	17,000	18,80	319,60
35.	901151-16	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/C16	buc	2,000	25,00	50,00
36.	901151-25	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/C25	buc	4,000	55,09	220,36
37.	901151-6	Автомат однопол. ВА 47-29/1/B6,0	buc	3,000	18,00	54,00
38.	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	4,000	12,00	48,00
39.	901151511	Счетчик учета электроэнергии электронный 380В,5А ZMG 410 CR	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
40.	90115151121	Щит распределительный пластиковый на 36 модулей встроенного исполнения (IP 31)540x310x120 мм), ЩРВ-Пм36	buc	1,000	725,00	725,00
41.	90115151132	Щит распределительный пластиковый встроенный на 24модуля (IP 31)(265x310x120 мм), ЩРВ-Пм-24з	buc	2,000	650,00	1 300,00
42.	90115151134	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30мА	buc	16,000	100,00	1 600,00
43.	90115151144	Щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (1Р31) 265*310*120мм ЩРВ-Пм-12 12модулей (1Р31) 265*310*120мм	buc	1,000	550,00	550,00
44.	90115151189	Щит распределительный пластиковый встроенный на 36 модуля (IP 31) ЩРВ-Пм-36	buc	1,000	725,00	725,00
45.	901151515	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8клемм синего цвета) ШНИ-6*9-8-У2-Ж	buc	2,000	15,00	30,00
46.	9011515190	Щит распределительный пластиковый встроенный на 48 модулей (IP 31), ЩРВ-Пм-48	buc	1,000	1 100,00	1 100,00
47.	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	4,000	12,00	48,00
48.	901151524101	Выключатель на вводе ВН32 3Р-100А	buc	1,000	85,80	85,80

49.	901151524102	Выключатель на вводе ВН32 3Р-20А	buc	1,000	50,00	50,00
50.	901151524103	Выключатель на вводе ВН32 3Р-63А	buc	4,000	50,00	200,00
51.	901151526	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета)	buc	2,000	15,00	30,00
52.	901151586	Трансформаторы тока 220В 100/,5А ТК20100/5	buc	3,000	104,65	313,95
53.	90124	Плафон НПП1101	buc	15,000	85,00	1 275,00
54.	9012465	Указатель выхода EFS190 с надписью "Выход"	buc	5,000	200,00	1 000,00
55.	901258	Светильник потолочный с LED 36 Вт.(IP20) OPL/SECOLED 595	buc	180,000	230,00	41 400,00
56.	90134	Лампа накаливания 60 Вт	buc	15,000	8,00	120,00
57.	90135	Розетка с заземляющим контактом двухместная IP20	buc	5,000	35,00	175,00
58.	9013910105	Труба полиэт. гофрированная Д=25мм	m	2 300,000	3,80	8 740,00
59.	90139108	Труба полиэт. гофрированная Д=32мм	m	200,000	7,20	1 440,00
60.	987654321003210	Блок защиты учета многофункциональный ,с выключателем BZUM-TF-01 200-03	buc	1,000	2 800,00	2 800,00
Total materiale de construcții						131 555

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	76,733	50,00	3 836,65
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	59,200	18,00	1 065,60
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	44,400	25,00	1 110,00
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,760	15,00	26,40
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	125,240	18,00	2 254,32
Total utilaje de construcții						8 297

Total	lei	270 384
TVA	20 %	54 077

Total deviz:

324 461

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт здания первого этажа " Центра Здоровья "с. Копчак.

Investitor Directia Generala de Constructii si Infrastructura al Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din ranou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc			176,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	30,00	176,40
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			6,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	30,00	3,00
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			13,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	250,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		2. Lucrari de montare				
		2.1. 1-ый этаж				
		2.1.1. (ГРЩ1) Щит распределительный пластиковый на 36 модулей встроенного исполнения (IP 31)540x310x120 мм), в составе:				
5	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ПП) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модулей (IP 31)540x310x120 мм ЩРВ-ПМ-36	buc			112,31
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
6	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 3Р-100А)	buc			33,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,00	33,60
7	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 10А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток,10 А ВА47-29/3/С10 хар-ка С	buc			48,28

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,88
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
8	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 16А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 16 А ВА47-29/3/C16 хар-ка С	buc			48,28
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,88
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
9	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 20А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 25 А ВА47-29/3/C25 хар-ка С	buc			48,28
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,88
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
10	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			12,00
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
11	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			12,00
	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
		2.1.2. (ЩАО-1) Щит распределительный пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (1Р31) (IP 31(265x310x120мм))				
12	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (РП) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 12 модулей (IP 31)265x310x120 мм ЩРВ-ПМ-12	buc			112,31
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
13	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 3Р-20А)	buc			33,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,00	33,60
14	08-03-526-2	Монтаж -отходящий автомат однополюсный 1уст. 63А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 63 А, марка ВА47-29/1/В6,0 характеристика В	buc			79,70
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	18,00	6,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
15	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			12,00
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
16	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			12,00
	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
		2.1.3. Блок защиты учета многофункциональный, с переключателем ВР32-31 до счетчика, с автоматическим выключателем				
17	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Блок защиты учета многофункциональный, с переключателем ВЗУМ-TF-01 100-01	buc			117,61
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,00	5,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	50,00	38,50
18	08-03-526-1	Монтаж автоматического переключателя ВА47-29, ток установки 63А	buc			54,78
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,88
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
19	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV Трансформатор тока 220В 100/5А ТК20100/5	buc			79,92
	1	Muncitor	h-om	2,4300	30,00	72,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	18,00	7,02
20	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze Счетчик учета электроэнергии электронный непрямого учета 380В,5А ZMG 410 CR	buc			26,10
	1	Muncitor	h-om	0,8700	30,00	26,10
		2.1.4. (ЩО-1) Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31) (IP 31(265x310x120мм))				
21	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ПП) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 24 модуля (IP 31)265x310x120 мм ЩРВ-ПМ-24з	buc			112,31
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
22	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 3Р-63А)	buc			33,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,00	33,60
23	08-03-526-2	Монтаж -отходящий автомат однополюсный 1уст. 63А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 63 А, марка ВА47-29/1/В10,0 характеристика В	buc			79,70
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	18,00	6,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
24	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			12,00
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
25	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			12,00
	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
		2.1.5. (ЩО-2) Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31) (IP 31(265x310x120мм))				
26	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ПП) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 24 модуля (IP 31)(265x310x120 мм) ЩРВ-ПМ-24з	buc			112,31
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,5500	50,00	27,50

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
27	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 3Р-63А)	buc			33,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,00	33,60
28	08-03-526-2	Монтаж -отходящий автомат однополюсный 1уст. 63А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 63 А, марка ВА47-29/1/В10,0 характеристика В	buc			79,70
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	18,00	6,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
29	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			12,00
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
30	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			12,00
	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
		2.1.6. РП1- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36 модулей (1Р31)				
31	08-03-572-8	Монтаж щита ЦРВ-Пм-36	buc			112,31
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
32	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 63А, 400В ВН-32 3Р 63А	buc			33,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,00	33,60
33	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30мА (АД12 2Р 16А 30мА)	buc			79,70
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	18,00	6,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
34	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12клемм (синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc			15,00
	901151515	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8клемм синего цвета) ШНИ-6*9-8-У2-Ж	buc	1,0000	15,00	15,00
35	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc			15,00
	901151526	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета)	buc	1,0000	15,00	15,00
		2.1.7. РП2- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 48 модулей (1Р31)				
36	08-03-572-8	Монтаж щита ЦРВ-Пм-48	buc			112,31
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
37	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 63А, 400В ВН-32 3Р 63А	buc			33,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,00	33,60
38	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30мА (АД12 2Р 16А 30мА)	buc			79,70
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	18,00	6,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
39	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на	buc			15,00

1	2	3	4	5	6	7
		12клемм (синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С				
	901151515	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8клемм синего цвета) ШНИ-6*9-8-У2-Ж	buc	1,0000	15,00	15,00
40	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc			15,00
	901151526	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета)	buc	1,0000	15,00	15,00
		2.1.8. Кабельные изделия				
41	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1*1,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5- 1 прокладка	100 m			185,50
	1	Muncitor	h-om	5,6100	30,00	168,30
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
42	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*1,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			108,90
	1	Muncitor	h-om	2,2900	30,00	68,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
43	цена рыночная	Провод ПВ1-066 1x1.5мм2	m			2,80
	123165	Conductor ПВ1-1.5mm	m	1,0000	2,80	2,80
44	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПВ1 1x2,5 -1 прокладка)	100 m			185,49
	1	Muncitor	h-om	5,6100	30,00	168,30
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
45	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x2,5-последующие)	100 m			77,90
	1	Muncitor	h-om	2,2900	30,00	68,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
46	цена рыночная	Провод ПВ3-0,66 1x2.5мм2	m			3,20
	123-174	Провод ПВ3-0,66 1x2.5мм2	m	1,0000	3,20	3,20
47	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4мм -1 прокладка)	100 m			219,40
	1	Muncitor	h-om	6,7400	30,00	202,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
48	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4 -последующие)	100 m			77,90
	1	Muncitor	h-om	2,2900	30,00	68,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,1600	50,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
49	цена рыночная	Провод ПВБ1-0,66 1x4,0mm2	m			8,00
	123167	Провод ПВБ1-0,66 1x4,0mm2	m	1,0000	8,00	8,00
50	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВБ1 1x6мм -1 прокладка)	100 m			219,89
	1	Muncitor	h-om	6,7400	30,00	202,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,49
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,01
51	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВБ1 1x6 -последующие)	100 m			77,90
	1	Muncitor	h-om	2,2900	30,00	68,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
52	цена рыночная	Провод ПВБ1-0,66 1x6,0mm2	m			10,00
	123168	Провод ПВБ1-0,66 1x6,0mm2	m	1,0000	10,00	10,00
53	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод ПВБ1 1x16-1 прокладка)	100 m			260,77
	1	Muncitor	h-om	7,8600	30,00	235,77
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	50,00	15,91
54	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (Провод ПВБ1 1x16мм2 -последующие)	100 m			185,56
	1	Muncitor	h-om	5,6100	30,00	168,31
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	50,00	16,02
55	590-1004	Провод ПВБ1-0,66 1x16,0mm2	m			23,00
	123170	Провод ПВБ1-0,66 1x16,0mm2	m	1,0000	23,00	23,00
		2.1.9. Электроосветительное оборудование				
56	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale (Светильник потолочный с LED 36 Вт.(IP20)	100 buc			2 568,00
	1	Muncitor	h-om	48,2000	30,00	1 446,00
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	10,00	1 020,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	100,00	102,00
57	цена рыночная	Светильник потолочный с LED 36 Вт.(IP20) OPL/SECOLED 595	buc			230,00
	901258	Светильник потолочный с LED 36 Вт.(IP20) OPL/SECOLED 595	buc	1,0000	230,00	230,00
58	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale Плафон с лампой накаливания 60Вт.(IP54)	100 buc			2 568,00
	1	Muncitor	h-om	48,2000	30,00	1 446,00
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	10,00	1 020,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	100,00	102,00
59	Цена пост-ка	Плафон НПП1101	buc			85,00

1	2	3	4	5	6	7
	90124	Плафон НПП1101	buc	1,0000	85,00	85,00
60	Pret de piata	Лампа накаливания мощн. 60Вт	buc			8,00
	90134	Лампа накаливания 60 Вт	buc	1,0000	8,00	8,00
61	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete Информационное светящееся табло (IP6 5) со светодиодом с надписью: "Выход"	100 buc			2 957,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	30,00	2 946,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	50,00	11,00
62	цена рыночная	Указатель выхода EFS190 с надписью "Выход"	buc			200,00
	9012465	Указатель выхода EFS190 с надписью "Выход"	buc	1,0000	200,00	200,00
		2.1.10. Электроустановочные изделия				
63	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной двухместная 250В 16А с заземляющим контактом 1Р20 для скрытой проводки	100 buc			1 164,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	30,00	1 143,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,00
64	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная 1Р20	buc			35,00
	90135	Розетка с заземляющим контактом двухместная 1Р20	buc	1,0000	35,00	35,00
65	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одноместная 250В 16А с заземляющим контактом 1Р20 для скрытой проводки	100 buc			1 169,71
	1	Muncitor	h-om	38,1000	30,00	1 143,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	5,71
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,00
66	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом одноместная	buc			30,00
	89723123	Розетка с заземляющим контактом одноместная	buc	1,0000	30,00	30,00
67	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной трехместная ~250 В, 16 А с заземляющим контактом для скрытой проводки (IP 20).	100 buc			1 164,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	30,00	1 143,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,00
68	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом трехместная (IP20)	buc			40,00
	897231233	Розетка с заземляющим контактом трехместная	buc	1,0000	40,00	40,00
69	08-03-591-2	Установка выключателя 1Р20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 074,06
	1	Muncitor	h-om	32,2000	30,00	966,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	6,06
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
70	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1Р20 6А для скрытой проводки	buc			30,00
	897231210	Выключатель одноклавишный 1Р20 6А для скрытой проводки	buc	1,0000	30,00	30,00
71	08-03-591-5	Установка выключателя 1Р20 6А -двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 086,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	30,00	984,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
72	цена рыночная	Выключатель двухклавишный 1Р20 6А для скрытой проводки	buc			35,00
	897231212	Выключатель двухклавишный 1Р20 6А для	buc	1,0000	35,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
		скрытой проводки				
73	08-03-591-2	Установка выключателя 1P44 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			966,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	30,00	966,00
74	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1P44 6А для скрытой проводки A16-222	buc			30,00
	897231214	Выключатель одноклавишный 1P44 6А для скрытой проводки	buc	1,0000	30,00	30,00
75	цена рыночная	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc			7,00
	897231217	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	1,0000	7,00	7,00
76	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc			4,00
	897231218	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	1,0000	4,00	4,00
77	08-02-406-1	Металлоизделия	t			21 798,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	30,00	8 010,00
	1011641	Металлоизделия	t	1,0300	12 000,00	12 480,00
	1011924	Electrozi ʘ42A, diametru 4 mm	kg	15,1500	38,00	576,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	8,00	732,00
78	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 20 mm (д=20мм)	100 m			3 556,90
	1	Muncitor	h-om	17,8000	30,00	534,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	13 000,00	0,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,2466	10 500,00	2 595,00
	1011924	Electrozi ʘ42A, diametru 4 mm	kg	1,8000	38,00	68,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	50,00	359,50
79	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 093,57
	1	Muncitor	h-om	23,8000	30,00	714,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,50	10,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	18,00	87,12
80	Pret de piata	Труба полиэт.гофрированная Д=25мм	m			3,80
	9013910105	Труба полиэт. гофрированная Д=25мм	m	1,0000	3,80	3,80
81	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (д=32мм)	100 m			1 449,73
	1	Muncitor	h-om	34,4000	30,00	1 032,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,50	10,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	18,00	125,28
82	Pret de piata	Труба полиэт.гофрированная Д=32мм	m			7,20
	90139108	Труба полиэт. гофрированная Д=32мм	m	1,0000	7,20	7,20
		3. Valoare utilajului				
83	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый на 36 модулей встроенного исполнения (IP 31)540x310x120 мм), 1ЩРв-Пм36	buc			725,00
	90115151121	Щит распределительный пластиковый на 36 модулей встроенного исполнения (IP 31)540x310x120 мм), 1ЩРв-Пм36	buc	1,0000	725,00	725,00
84	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (1P31) 265*310*120мм ЩРв-Пм-12	buc			550,00
	90115151144	Щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (1P31) 265*310*120мм ЩРв-Пм-12 12модулей (1P31) 265*310*120мм	buc	1,0000	550,00	550,00
85	Pretul firmei	Блок защиты учета многофункциональный ,с выключателем BP32-31 BZUM-TF-01 100-01	buc			2 800,00
	987654321003210	Блок защиты учета многофункциональный ,с	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00

1	2	3	4	5	6	7
		выключателем BZUM-TF-01 200-03				
86	Цена пост-ка	Трансформаторы тока 220В 100/,5А ТК20100/5	buc			104,65
	901151586	Трансформаторы тока 220В 100/,5А ТК20100/5	buc	1,0000	104,65	104,65
87	Цена пост-ка	Счетчик учета электроэнергии электронный 380В,5А ZMG 410 CR	buc			2 500,00
	901151511	Счетчик учета электроэнергии электронный 380В,5А ZMG 410 CR	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
88	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 24модуля (IP 31)(265x310x120 мм), ЩРв-Пм-24з	buc			650,00
	90115151132	Щит распределительный пластиковый встроенный на 24модуля (IP 31)(265x310x120 мм), ЩРв-Пм-24з	buc	1,0000	650,00	650,00
89	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 36 модуля (IP 31)), ЩРв-Пм-36	buc			725,00
	90115151189	Щит распределительный пластиковый встроенный на 36 модуля (IP 31) ЩРв-Пм-36	buc	1,0000	725,00	725,00
90	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 48 модулей (IP 31), ЩРв-Пм-48	buc			1 100,00
	9011515190	Щит распределительный пластиковый встроенный на 48 модулей (IP 31), ЩРв-Пм-48	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
91	Цена пост-ка	Выключатель на вводе ВН32 3Р-100А	buc			85,80
	901151524101	Выключатель на вводе ВН32 3Р-100А	buc	1,0000	85,80	85,80
92	Цена пост-ка	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С10	buc			18,80
	901151-10	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С10	buc	1,0000	18,80	18,80
93	Цена пост-ка	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С16	buc			25,00
	901151-16	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С16	buc	1,0000	25,00	25,00
94	Цена пост-ка	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С25	buc			55,09
	901151-25	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С25	buc	1,0000	55,09	55,09
95	Цена пост-ка	Выключатель на вводе ВН32 3Р-20А	buc			50,00
	901151524102	Выключатель на вводе ВН32 3Р-20А	buc	1,0000	50,00	50,00
96	Цена пост-ка	Автомат однопол. ВА 47-29/1/В6,0	buc			18,00
	901151-6	Автомат однопол. ВА 47-29/1/В6,0	buc	1,0000	18,00	18,00
97	Цена пост-ка	Выключатель на вводе ВН32 3Р-63А	buc			50,00
	901151524103	Выключатель на вводе ВН32 3Р-63А	buc	1,0000	50,00	50,00
98	Цена пост-ка	Автомат однопол. ВА 47-29/1/В10,0	buc			18,80
	901151-11	Автомат однопол. ВА 47-29/3/В10	buc	1,0000	18,80	18,80
99	Цена рыночная	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30мА	buc			100,00
	90115151134	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30мА	buc	1,0000	100,00	100,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.